
Caches M1 hybrides pour extincteurs 

pages 2 et 3

pages 4 et 5

page 16

pages 38 et 39

page 51



SOMMAIRE

INDEX Fin du catalogue

PRÉVENTION, INTERVENTION ET PREMIERS SECOURS 45 à 56
• Pare-étincelles pour travaux itinérants .................... 46
• Permis de feu .............................................................. 46
• Ruban de signalisation .............................................. 46
• Couvertures anti-feu .................................................. 47
• Bac de rétention ........................................................ 48
• Absorbants ignifugés ................................................. 48
• Boîtiers sous verre dormant ....................................... 48
• Bac à sable en kit ....................................................... 49
• Seau à incendie, pelles et supports ......................... 49
• Coffrets pour A.R.I. ou M.I.U. ..................................... 50

• Boîtiers pour clé de secours ...................................... 50
• Registre de sécurité incendie ...................................... 51
• Sacoches en PVC pour registre de sécurité ............. 51
• Armoires métalliques pour registre de sécurité ........ 51
• Panneaux pour locaux divers ................................... 52
• Panneaux PARkIng/StAtIonneMent ...................... 53
• Équipements de premiers secours .................... 54 - 55
• Panneaux PReMIeRS SeCoURS ................................. 56
• Panneaux dÉfIBRIllAteUR CARdIAqUe .................. 56

• Panneaux ÉVACUAtIon ............................................ 34
• Panneaux photoluminescents ÉVACUAtIon ......... 35
• Panneaux ÉVACUAtIon ReCto/VeRSo .................. 36
• Panneaux ÉVACUAtIon gRAndS foRMAtS .......... 36
• Vinyles pour bloc autonome .................................... 37
• Panneaux PoInt de RASSeMBleMent ............. 38 à 40
• Comment choisir son panneau en aluminium plié . 41
• Montage de votre panneau en aluminium plié .... 41
• kit évacuation ............................................................ 42
• Brassards automatiques ............................................. 43

• Brassards velcro .......................................................... 43
• gilets de haute visibilité ............................................. 44
• gilets de haute visibilité et de haute résistance .... 44
• Accessoires d’évacuation ........................................ 44

ÉQUIPEMENT ET SIGNALÉTIQUE D’ÉVACUATION 33 à 44

• Panneaux extInCteUR ............................................... 16
• Étiquettes de maintenance des extincteurs ........... 16
• Panneaux ClASSe de feU ......................................... 17
• Picto. photoluminescents des classes de feu ......... 17
• Étiquettes personnalisables ....................................... 17
• Panneaux R.I.A. .......................................................... 18
• Panneaux PoInt d’eAU InCendIe ........................... 19
• Panneaux AlARMe InCendIe ................................... 19
• Panneaux SÉCURItÉ et MAtÉRIelS InCendIe ........... 20
• Panneaux PoRte CoUPe-feU ................................... 21

• Panneaux eSPACe d’Attente SÉCURISÉ (e.A.S.) ..... 21
• Consignes de sécurité ......................................... 22 - 23
• Panneaux ChAUffeRIe ....................................... 24 - 25
• Panneaux SÉCURItÉ ÉleCtRIqUe .............................. 26
• Panneaux dAngeR/AVeRtISSeMent ................. 26 - 27
• Panneaux oBlIgAtIon/PRÉVentIon ...................... 28 
• Panneaux dÉfenSe de fUMeR .................................. 29
• Panneaux ACCèS InteRdIt ........................................ 29
• Rubans adhésifs, grippeurs, suspensions ........... 30 - 31
• Panneaux 3d ou R/V à faire soi-même ................... 32

SIGNALÉTIQUE DE SÉCURITÉ INCENDIE 14 à 32

INSTALLATION ET PROTECTION DES EXTINCTEURS 1 à 13
• Coffrets de sécurité pour extincteurs ................... 2 - 3
• Caches M1 hybrides pour extincteurs .................. 4 - 5
• housses M1 pour extincteurs ................................. 6 à 8
• housses M1 pour extincteurs sur support transport ...... 9
• housses M1 ISo sur mesure pour extincteurs ............. 9
• housses M1 pour extincteurs sur roues ............. 10 - 11
• housses M1 pour R.I.A. ............................................... 12
• housse M1 pour A.R.I. ................................................ 12
• housse M1 pour poteau incendie ............................ 12
• housses M1 pour douche portative ......................... 12

• Supports aimantés pour extincteurs ......................... 13
• Pied support extincteur + mât porte-drapeau ........ 13
• Marquage au sol adhésif ........................................... 13

les photos dans le catalogue sont non contractuelles.
dans le but d’une amélioration permanente, nous nous réservons le droit de modifier nos produits sans avis préalable. 

Avantage produit nota bene
Information

complémentaire Modèle Recto/Verso

VR

toute reproduction même partielle de notre catalogue est interdite (loi de 14/07/1909 et du 11/03/1957). Imprimée en france.



1

Housses M1 pour extincteurs sur support transport

Housses M1 ISO sur mesure pour extincteurs

Housses M1 pour extincteurs sur roues

9

9

10 - 11

Housses M1 pour extincteurs 6 à 8

Caches M1 hybrides pour extincteurs 4 - 5

INSTALLATION ET PROTECTION
DES EXTINCTEURS

Coffrets de sécurité pour extincteurs

Supports aimantés pour extincteurs

Housses M1 pour R.I.A

Housse M1 pour A.R.I.

Housse M1 pour poteau incendie

Housses M1 pour douche portative

2 - 3

13

13

13

12

12

12

12

Pied support extincteur + mât porte-drapeau

Marquage au sol adhésif



INSTALLATION ET PROTECTION DES EXTINCTEURS

2

Panneaux
EXTINCTEUR

Voir page 16

Le scellé de couleur permet d’identifier le type d’extincteur
présent dans le coffret (eau, poudre, CO2).

Le scellé est mis en place lors de l’installation chez le client.

La présence du scellé permet de vérifier immédiatement la non 
ouverture du coffret. Il se détruit lorsque la porte est ouverte.

Boîtiers pour
clé de secours

Voir page 50

RÉVERSIBLE

Gauche tirante Droite tirante

Coffret STRASBOURG TERTIAIRE
Double possibilité d’ouverture :

Logo EXTINCTEUR
livré avec le coffret,

à positionner une fois le 
sens d’ouverture défini

Bouton pivotant avec trou 
pour cadenas ou plomb

Scellé

Protégé par le coffret de sécurité STRASBOURG, l’extincteur est toujours en état de 
bon fonctionnement, quelles que soient les conditions ambiantes.

• Corps rouge ou gris métal en polystyrène antichoc et traité anti-UV.
• Porte en polystyrène ou PVC transparent antichoc et traité anti-UV.
• Charnières en acier inoxydable de qualité "marine".
• Scellé de couleur permettant l’identification du type d’extincteur et le contrôle de la

non-ouverture du coffret.

Coffrets STRASBOURG TERTIAIRE
Pour 1 extincteur 6 kg/6 ℓ ou CO2 2 kg
Dimensions utiles intérieures du coffret : L. 280 à 290 x H. 650 à 680 x P. 150 à 190 mm
Dimensions hors tout du coffret : L. 370 x H. 740 x P. 210 mm

Vendus par sachet de 10 scellés.
Les scellés de couleur peuvent être également utilisés pour la boîte 
à clé de secours STRASBOURG.

SCELLÉS DE COULEUR

COULEUR RÉF. COULEUR RÉF.
Bleu SCST-B Jaune SCST-J
Rouge SCST-R Gris ou Blanc SCST-G

PORTE TRANSPARENTE

FERMETURE RÉF.
Bouton pivotant + Scellé STRA6-PVC

FINITION ROUGE

FERMETURE RÉF.
Bouton pivotant + Scellé STRA6-RGE

FINITION GRIS MÉTAL

FERMETURE RÉF.
Bouton pivotant + Scellé STRA6-MET



INSTALLATION ET PROTECTION DES EXTINCTEURS

3

Exemple de mise en place avec un extincteur de 5 kg CO2

dans un coffret STRASBOURG COMPACT
ACCESSOIRES DE REMPLACEMENT

MODÈLE RÉF.
Vitre en PMMA

Vendue à l’unité. VITRE

Clé 2131
Vendue à la paire. CLE-2131

Serrure 2131
Vendue à l’unité. SERRURE-2131

Serrure à clé
(Modèle 2131)

Bouton poussoir

Vitre à enfoncer
(En PMMA)

Coffrets STRASBOURG COMPACT

Coffrets STRASBOURG DOUBLE

1

1

2

3

Pour 2 extincteurs de 6 kg/6 ℓ ou 9 kg/9 ℓ ou CO2 2 kg ou CO2 5 kg
Dimensions utiles intérieures du coffret : L. 470 à 510 x H. 740 à 810 x P. 240 à 280 mm
Dimensions hors tout du coffret : L. 600 x H. 850 x P. 300 mm

Pour 1 extincteur 6 kg/6 ℓ ou 9 kg/9 ℓ ou CO2 2 kg ou CO2 5 kg
Dimensions utiles intérieures du coffret : L. 280 à 310 x H. 770 à 810 x P. 200 à 250 mm
Dimensions hors tout du coffret : L. 400 x H. 840 x P. 270 mm

PORTE TRANSPARENTE

FERMETURE RÉF.
Bouton poussoir + Scellé STRA2-PVC

PORTE TRANSPARENTE

FERMETURE RÉF.
Bouton poussoir + Scellé STRA1-PVC

FINITION ROUGE (VITRE À ENFONCER)

FERMETURE RÉF.
Serrure à clé + Scellé STRA2-FEN

FINITION ROUGE (VITRE À ENFONCER)

FERMETURE RÉF.
Serrure à clé + Scellé STRA1-FEN

FINITION ROUGE

FERMETURE RÉF.
Bouton poussoir + Scellé STRA2-RGE

FINITION ROUGE

FERMETURE RÉF.
Bouton poussoir + Scellé STRA-RGE

3

2



INSTALLATION ET PROTECTION DES EXTINCTEURS

4

Personnalisable : couleur de tissu, logo... Exemples de mise en situation :

C’est à la fois :
Un cache-extincteur et une housse M1.

NOUS CONTACTER

Exemple : Caches hybrides pour douche portative

• Plusieurs tailles disponibles suivant la capacité et la marque de l’extincteur.
Caches M1 hybrides pour extincteurs



INSTALLATION ET PROTECTION DES EXTINCTEURS

5

POUR PLUS
D’INFORMATIONS,
NOUS CONTACTER

  Autres couleurs possibles sur demande

NOUVEAU

Armature de maintien en PVC
classé au feu M1Tissu classé au feu M1

Les caches M1 hybrides
protègent et habillent vos extincteurs !

Design profilé

Centres commerciaux

Bureaux

Intégration facile dans le tertiaire :



INSTALLATION ET PROTECTION DES EXTINCTEURS

6

Panneaux
CLASSE DE FEU

Voir page 17

Coiffe BLEUE
Extincteur à eau

Coiffe JAUNE
Extincteur à poudre

Coiffe BLANCHE
Extincteur CO2

CODE COULEUR DES COIFFES :

Housses M1 ROUGE pour extincteurs

Housses M1 ROUGE + COIFFE DE COULEUR pour extincteurs

• Le corps de la housse est en tissu rouge polyester enduit PVC classé au feu M1 et traité anti-UV.
• Étiquette d’identification photoluminescente facilitant le repérage de l’extincteur dans le noir en cas de coupure électrique.
• Fermeture velcro.

• Le corps de la housse est en tissu rouge polyester enduit PVC classé au feu M1 et traité anti-UV.
• La coiffe de couleur permet d’identifier de loin le type d’extincteur.
• Étiquette d’identification photoluminescente facilitant le repérage de l’extincteur dans le noir en cas de coupure électrique.
• Fermeture velcro.

ROUGE

MODÈLE RÉF.
6 kg ou 6 ℓ H6-M1
6/9 kg ou 6/9 ℓ H6/9-M1
9 kg ou 9 ℓ H9-M1

ROUGE

MODÈLE RÉF.
2 kg CO2 H2-M1
5 kg CO2 H5-M1

1

1 1

1

2

2 2

2 1 1

1

2 2

2

3 3

3

3

COIFFE JAUNE

MODÈLE RÉF.
6 kg H6-J
6/9 kg H6/9-J
9 kg H9-J

COIFFE BLEUE

MODÈLE RÉF.
6 ℓ H6-B
6/9 ℓ H6/9-B
9 ℓ H9-B

COIFFE BLANCHE

MODÈLE RÉF.
2 kg CO2 H2-BC
5 kg CO2 H5-BC

1 1 1

2 2 2

3 3



INSTALLATION ET PROTECTION DES EXTINCTEURS

7

Consignes
de sécurité

Voir pages 22 et 23

BLANC ISO

MODÈLE RÉF.
2 kg CO2 HBCM1-2
5 kg CO2 HBCM1-5
6 kg ou 6 ℓ HBCM1-6
6/9 kg ou 6/9 ℓ HBCM1-6/9
9 kg ou 9 ℓ HBCM1-9

GRIS ISO

MODÈLE RÉF.
2 kg CO2 HGRM1-2
5 kg CO2 HGRM1-5
6 kg ou 6 ℓ HGRM1-6
6/9 kg ou 6/9 ℓ HGRM1-6/9
9 kg ou 9 ℓ HGRM1-9

NOIR ISO

MODÈLE RÉF.
2 kg CO2 HNOM1-2
5 kg CO2 HNOM1-5
6 kg ou 6 ℓ HNOM1-6
6/9 kg ou 6/9 ℓ HNOM1-6/9
9 kg ou 9 ℓ HNOM1-9

COIFFE JAUNE ISO

MODÈLE RÉF.
6 kg H6-J-ISO
6/9 kg H6/9-J-ISO
9 kg H9-J-ISO

COIFFE BLEUE ISO

MODÈLE RÉF.
6 ℓ H6-B-ISO
6/9 ℓ H6/9-B-ISO
9 ℓ H9-B-ISO

COIFFE BLANCHE ISO

MODÈLE RÉF.
2 kg CO2 H2-BC-ISO
5 kg CO2 H5-BC-ISO

ROUGE ISO

MODÈLE RÉF.
6 kg ou 6 ℓ H6-M1-ISO
6/9 kg ou 6/9 ℓ H6/9-M1-ISO
9 kg ou 9 ℓ H9-M1-ISO

ROUGE ISO

MODÈLE RÉF.
2 kg CO2 H2-M1-ISO
5 kg CO2 H5-M1-ISO

HOUSSES DE COULEURS M1 ISO pour extincteurs

1

1

4

1

1 1

1

2

2 2

1 2

2 2

2

3

3

3 3

1 1

1 1 1

1

2 2

2 2 2

4 4 4

2

3

3 3

3 3

3

5 5 5

3

Housses M1 ROUGE ISO pour extincteurs

Housses M1 ROUGE ISO + COIFFE DE COULEUR pour extincteurs

• Le corps de la housse est en tissu rouge polyester enduit PVC classé au feu M1 et traité anti-UV.
• Fermeture velcro.

• Le corps de la housse est en tissu rouge polyester enduit PVC classé au feu M1 et traité anti-UV.
• La coiffe de couleur permet d’identifier de loin le type d’extincteur.
• Fermeture velcro.

• Housse en tissu polyester enduit PVC classé au feu M1 et traité anti-UV.
• Fermeture velcro.



INSTALLATION ET PROTECTION DES EXTINCTEURS

8

La fenêtre "cristal" permet la 
visualisation de la goupille 

sans enlever la housse.

Étiquettes personalisables
de vérification des extincteurs

Voir page 17

1 à 2 couleurs de texte aux choix et 1 couleur de fond au choix.
Vélin/Adhésif permanent. Bobine de 1 000 étiquettes. 

Dim. : L. 65 x H. 120 mm

Panneaux
CLASSE DE FEU

Voir page 17

100 x 100 mm
RÉF. : SF103

100 x 150 mm
RÉF. : SH103

150 x 200 mm
RÉF. : SG103ISO

200 x 300 mm
RÉF. : SJ103

Panneaux CLASSE DE FEU disponibles :
A - AB - AF - ABF - B - ABC - BC - D - F

Housses M1 ROUGE + FENÊTRE "CRISTAL" + COIFFE DE COULEUR pour extincteurs

COIFFE BLANCHE FENÊTRE "CRISTAL"

MODÈLE RÉF.
2 kg CO2 H2-BCFC
5 kg CO2 H5-BCFC

Housses M1 ROUGE ISO + FENÊTRE "CRISTAL" pour extincteurs

COIFFE JAUNE FENÊTRE "CRISTAL"

MODÈLE RÉF.
6 kg H6-JFC
6/9kg H6/9-JFC
9 kg H9-JFC

COIFFE BLEUE FENÊTRE "CRISTAL"

MODÈLE RÉF.
6 ℓ H6-BFC
6/9 ℓ H6/9-BFC
9  ℓ H9-BFC

ROUGE ISO FENÊTRE "CRISTAL"

MODÈLE RÉF.
6 kg ou 6 ℓ H6-M1FC
6/9 kg ou 6/9 ℓ  H6/9-M1FC
9 kg ou 9 ℓ H9-M1FC

ROUGE ISO FENÊTRE "CRISTAL"

MODÈLE RÉF.
2 kg CO2 H2-M1FC
5 kg CO2 H5-M1FC

1

1

11

1

2

2

2

2

23

3

3

1

1

1 1

2

2

2 2

3 3

1

2

3

• Le corps de la housse est en tissu rouge polyester enduit PVC classé au feu M1 et traité anti-UV.
• La poignée de l’extincteur est visible à travers la fenêtre "cristal".
• Fermeture velcro.

• Le corps de la housse est en tissu rouge polyester enduit PVC classé au feu M1 et traité anti-UV.
• La coiffe de couleur permet d’identifier de loin le type d’extincteur.
• La poignée de l’extincteur est visible à travers la fenêtre "cristal".
• Fermeture velcro.

PVC M1 PHOTOLUM.
PVC M1



INSTALLATION ET PROTECTION DES EXTINCTEURS

9

Adaptées au support transport 
fourni avec ce type d’extincteur 
(équipement de bateaux de 
plaisance, matériels agricoles, 
camions, caravanes...).

POUR PLUS
D’INFORMATIONS,
NOUS CONTACTER

Housses M1 pour extincteurs installés sur support transport

COIFFE JAUNE FENÊTRE CRISTAL

MODÈLE RÉF.
2 kg poudre H2T-JFC

COIFFE JAUNE ISO

MODÈLE RÉF.
2 kg poudre H2T-J-ISO

• Identification du produit d’extinction par la couleur jaune de la coiffe.
• Élastique de maintien.
• Renfort intérieur.

• Housses sur mesure quelle que soit la quantité.
• Marquage possible avec votre logo.

• Tissu M1 polyester/PVC.
• Tissu fluo polyester/PVC.

Housses M1 ISO sur mesure à partir de 1 pièce

Exemples de réalisations :
• Bâche de camion en toile PVC.
• Housse de protection pour hache pompier.
• Housse pour remorque extincteur 250 kg

• Housse pour canon à mousse.
• Housse pour radeau de survie.
• Sac de rangement de matériel...

Couleurs du tissu au choix :

M1 Polyester/PVC : Fluo polyester/PVC :

Rouge GrisVert Vert Fluo Jaune Fluo Orange FluoBleu Jaune BlancNoir

VOTRE
LOGO

Rouge ou
avec coiffe de couleur

VOTRE
LOGO

Fenêtre "cristal". Rouge ou 
avec coiffe de couleur

VOTRE
LOGO

Cache hybride rouge
ou autres couleurs



INSTALLATION ET PROTECTION DES EXTINCTEURS

10

it

****
NOUS CONTACTER

POUR CES MODÈLES

Nos housses pour extincteurs sur roues sont au choix :
• Intégralement en tissu rouge classé au feu M1.
• En tissu rouge classé au feu M1 + coiffe de couleur en tissu classé au feu M1, suivant la nature de l’agent extincteur

(Poudre / Jaune - Eau / Bleu - CO2 / Blanc)

Housses M1 pour extincteurs sur roues

1

13

6

18

30

2

14

26

26

26

7

19

31

3

15

27

8

20

32

4

16

28

9

21

3633

11

23

35

5

17

29

10

22

34

25 kg / 30 kg MARQUE / MODÈLE M1 ROUGE - RÉF. M1 COIFFE JAUNE - RÉF.

DESAUTEL **** H25J-DE
EUROFEU Stopfeu 25 **** ****
ISOGARD 25kg CLCP30 PA **** ****
ISOGARD 30kg CLCP30 PP **** ****
ROT nouveau et dérivés **** H25-JV

45 ℓ / 50 ℓ MARQUE / MODÈLE M1 ROUGE - RÉF. M1 COIFFE BLEUE - RÉF.

ANDRIEU titan **** H50B-TITAN
DESAUTEL **** H50B-DE
EUROFEU Cylindrique **** H50C-BV
EUROFEU Sphérique **** H50B-EU
HARDEN mustang **** H50MUST-B
ISOGARD 45 ℓ CLC A50 PP **** H50C-BV
ROT cylindrique avant 2008 H50C-M1 H50C-B
ROT cylindrique après 2008 **** H50C-BV
ROT Sphérique et dérivés H50S-M1 H50S-B
SICLI Granit sphérique H50NG-M1 H50SI-N-B

50 kg MARQUE / MODÈLE M1 ROUGE - RÉF. M1 COIFFE JAUNE - RÉF.

ANAF PS-50 **** H50C-JV
ANDRIEU pression permanente CPP50 **** H50J-CPP
ANDRIEU Titan **** H50J-TITAN
DESAUTEL **** H50J-DE
EUROFEU Cylindrique Stopfeu 50 **** H50C-JV
EUROFEU Sphérique NGH50D **** H50J-EU
HARDEN mustang **** H50MUST-J
ISOGARD 50kg CLC P50 PP **** H50C-JV
ROT cylindrique avant 2008 H50C-M1 H50C-J
ROT cylindrique après 2008 **** H50C-JV
ROT sphérique et dérivés H50S-M1 H50S-J
SICLI granit sphérique H50NG-M1 H50SI-N-J
SICLI 50-53 sphérique H50-EM53S H50-EM53J

1

36

36

2

19

20

20

32

16

21

35

36

20

16

16

21

33

35

34

34

12

24

25



INSTALLATION ET PROTECTION DES EXTINCTEURS

11

LES EXTINCTEURS SUR ROUES SONT TRÈS DIFFÉRENTS
D’UN FABRICANT À L’AUTRE

N’HÉSITEZ PAS À NOUS CONTACTER POUR VÉRIFIER
LA CONCORDANCE DE LA HOUSSE ET DE L’APPAREIL

Housse CO2 10 kg
cylindrique

coiffe blanche 
ANDRIEU

Housse 50 kg
cylindrique
coiffe jaune

80 ℓ / 85 ℓ MARQUE / MODÈLE M1 ROUGE - RÉF. M1 COIFFE BLEUE - RÉF.

DESAUTEL E85A2 **** ****

ROT 80 ℓ **** ****

100 kg MARQUE / MODÈLE M1 ROUGE - RÉF. M1 COIFFE JAUNE - RÉF.

ANDRIEU Titan 100 kg **** H100J-TITAN
DESAUTEL P100P **** H100J-DE
EUROFEU NGH 100 Kg **** ****
ROT **** H100JROT
SICLI H100-M1S H100J-SICLI

130 ℓ MARQUE / MODÈLE M1 ROUGE - RÉF. M1 COIFFE BLEUE - RÉF.

ROT **** H150B-ROT

150 kg MARQUE / MODÈLE M1 ROUGE - RÉF. M1 COIFFE JAUNE - RÉF.

ROT **** H150J-ROT
SICLI H150-M1S H150J-SI

31

4

23

23

5

22

22

10 kg CO2 MARQUE / MODÈLE M1 ROUGE - RÉF. M1 COIFFE BLANCHE - RÉF.

ANDRIEU bouteille courte **** H10-NCAN
ANDRIEU bouteille longue **** H10-NCANL
DESAUTEL **** H10-NCDE
EUROFEU **** H10-NCEU
ROT H10-NCR-M1 H10-NCR
SICLI **** H10-NC

2 x 10 kg CO2 MARQUE / MODÈLE M1 ROUGE - RÉF. M1 COIFFE BLANCHE - RÉF.

ANDRIEU **** H20-NCAN2
ROT **** H20-NCR2

20 kg CO2 MARQUE / MODÈLE M1 ROUGE - RÉF. M1 COIFFE BLANCHE - RÉF.

ANDRIEU **** H20-NCAN
DESAUTEL **** H20-NCDE
ROT **** H20-NCR
SICLI **** H20-NC

30 kg CO2 MARQUE / MODÈLE M1 ROUGE - RÉF. M1 COIFFE BLANCHE - RÉF.

ANDRIEU **** H30-NCANL
EUROFEU **** H30-NCEU
ROT **** H30-NCBR
SICLI NC 30 **** ****

50 kg CO2 MARQUE / MODÈLE M1 ROUGE - RÉF. M1 COIFFE BLANCHE - RÉF.

ANDRIEU **** H50-NCAN
DESAUTEL CO2 45 kg **** ****

6

18

7

8

17

24

25



INSTALLATION ET PROTECTION DES EXTINCTEURS

12

Panneaux
R.I.A.

Voir page 18

Caches hybrides
pour douche portative

Voir page 4

  Autres couleurs possibles sur demande

RÉF. : H-ARI RÉF. : HDP RÉF. : HDPBCRÉF. : HPIS

Housses M1 pour R.I.A.
• Housse en tissu classé au feu M1.
• Traité anti-UV.
• Élastique de maintien.

À la vue des multiples variantes de modèles de R.I.A., pour être certain de 
trouver votre housse pour R.I.A. merci de préciser lors de votre commande 
les indications suivantes :
- La marque/modèle du R.I.A.
- L’épaisseur.
- Le diamètre.

• En tissu rouge classé au feu M1.
• Traité anti-UV.
• Pour 1 dosseret équipé d’une bouteille.

• En tissu rouge classé au feu M1.
• Traité anti-UV.
• Pour recouvrir 1 poteau incendie.

• Pour douche portative 6/9 ℓ
• En tissu classé au feu M1 vert ou blanc.
• Traité anti-UV.

Housse M1 pour
A.R.I.

Housse M1 pour
poteau incendie

Housses M1 pour
douche portative

Ø
(mm)

ÉP
(mm)

POUR PLUS
D’INFORMATIONS,
NOUS CONTACTER

Housse classique

Recto RectoVerso Verso

Housse intégrale



INSTALLATION ET PROTECTION DES EXTINCTEURS

13

Les crochets pour les extincteurs CO2

ne nécessitent pas d’adaptateur.

Possibilité de fixer
un extincteur

Possibilité
de fixer un coffret 

extincteur

Exemples de mise en situation :

1

MODÈLE L x H (mm) RÉF.
2 kg CO2 160 x 250 SMAG1
6/9 kg ou 6/9 ℓ 160 x 500 SMAG2
5 kg CO2 160 x 500 SMAG3

PIED SUPPORT

H (mm) RÉF.
850 SPE1

MÂT PORTE-DRAPEAU

H (mm) RÉF.
2 x 700 MATSPE1

• Très forte adhérence sur paroi ou poteau métallique.
• Mise en place instantanée.
• Ils peuvent être déplacés à volonté.

Pied support extincteur + mât porte-drapeau

Marquage au sol adhésif

Supports aimantés pour extincteurs

• Le haut du support est percé de plusieurs trous pour fixer un crochet extincteur ou un coffret extincteur.
• Platine avec 4 trous pour fixation au sol.
• Porte-drapeau démontable en 2 parties. 
• Le mât en option permet de fixer une signalisation adaptée à la classe de feu de l’extincteur.

L. 1
50 x P

. 250 m
m

1

1

2

2

3

3

MODÈLE LARG. (mm) x LONG. (m) RÉF.
Jaune/Noir 50 x 18 ADHMA-JN
Jaune/Noir 50 x 33 ADHM-JN
Rouge/Blanc 50 x 33 ADHM-RB

1

2

2

3

3

Le mât porte-drapeau,
permet un repérage 

immédiat de
l’extincteur et de la 
signalisation dans
un lieu très vaste

Antidérapant



INSTALLATION ET PROTECTION DES EXTINCTEURS

14

4D
Panneau permettant une signalisation à 360°.
Le visuel est répété sur les 4 faces et est personnalisable.
Panneau en acier. 

4D

PVC M1
Disponible en épaisseur 1 mm compact, 3 mm ou 5 mm expansé, suivant le format du panneau.
Matériau recyclable, offrant une très bonne tenue dans le temps à l’intérieur et à l’extérieur, classé 
au feu M1, léger et supportant sans altération de nombreux modes de fixation par adhésif ou mastic 
ou grippeur. Sérigraphié. Modèles économiques.

ALUMINIUM PLIÉ 15/10
Aluminium épaisseur 1,5 mm laqué une face en blanc. L’impression se fait par sérigraphie ou 
transfert. Léger, résistant, inoxydable. Parfaitement adapté à un usage extérieur. Possibilité de fixer 
2 panneaux dos à dos.

DIBOND
Épaisseur 2 mm. Le Dibond est constitué de deux plaques d’aluminium thermoliées à une plaque 
centrale de polyéthylène, ce qui lui permet d’allier légèreté, rigidité, planéité. Inoxydable, 
imputrescible, résiste à la corrosion, aux U.V. et aux chocs. Recyclable. Pour un usage intérieur ou 
extérieur.

VINYLE ADHÉSIF
Usage simplifié car ne nécessite pas d’adhésivage complémentaire. Stabilité dimensionnelle inférieure à celle d’un 
support rigide PVC, Dibond ou aluminium. Vinyle blanc ou teinté dans la masse, jaune, vert, rouge, suivant le produit.

VINYLE ADHÉSIF TRANSPARENT
Caractéristiques identiques au vinyle adhésif mais sur support transparent.

PVC M1 ADHÉSIVÉ
Disponible en épaisseur 1 mm compact. Caractéristiques identiques au PVC M1, mais l’adhésivage offre un produit prêt 
à l’emploi sur surfaces intérieures lisses et propres.
Attention : les produits disponibles sur ce support ne le sont que jusqu’à rupture du stock.

PVC OU VINYLE ADHÉSIF PHOTOLUMINESCENT
Les panneaux photoluminescents restant visibles dans l’obscurité facilitent l’évacuation du personnel et l’intervention 
des secours.

PVC M1

VINYLE
ADHÉSIF

VINYLE
TRANSP.

PVC M1
ADHÉSIVÉ

ALU. PLIÉ

CHOISIR LE MATÉRIAU DE VOTRE SIGNALÉTIQUE

DIBOND

PHOTOLUM.
PVC M1

PHOTOLUM.
VIN. ADHÉ.

METTRE EN PLACE UNE SIGNALÉTIQUE ADAPTÉE

10 m 15 m 20 m 30 m 40 m 60 m

100 x 100
(mm)

150 x 150
(mm)

200 x 200
(mm)

300 x 300
(mm)

400 x 400
(mm)

600 x 600
(mm)

0,90 m

1,30 m

1,70 m

2,00 m

AIRE DE SÉCURITÉ

AIRE VISUELLE

AIRE TACTILE

Le positionnement d’une information doit permettre 
une vision et une lecture en position "debout" comme
en posi tion "assis".

Il faut être vigilant sur le choix de l’emplacement pour 
éviter notamment les effets d’éblouis sement, de reflets 
ou  de contre-jour dus à l’éclairage artificiel ou naturel. 



15

METTRE EN PLACE UNE SIGNALÉTIQUE ADAPTÉE

LA SIGNALÉTIQUE DE SÉCURITÉ INCENDIE

Panneaux EXTINCTEUR
Étiquettes de maintenance des extincteurs

Étiquettes personnalisables de vérification
des extincteurs

Panneaux R.I.A.

Panneaux POINT D’EAU INCENDIE

Panneaux SÉCURITÉ ET MATÉRIELS INCENDIE

Panneaux ALARME INCENDIE

Panneaux PORTE COUPE-FEU

Panneaux ESPACE D’ATTENTE SÉCURISÉ (E.A.S.)

Consignes de sécurité

Panneaux DANGER/AVERTISSEMENT

Panneaux SÉCURITÉ ÉLECTRIQUE

Panneaux CHAUFFERIE

Panneaux OBLIGATION/PRÉVENTION

Panneaux DÉFENSE DE FUMER
Panneaux ACCÈS INTERDIT

Rubans adhésifs, Grippeurs, Suspensions

Panneaux 3D à faire soi-même
Panneaux RECTO/VERSO à faire soi-même

16

17

17

17

18

19

20

19

21

21

22 - 23

26 - 27

26

24 - 25

28

29

30 - 31

32

Panneaux CLASSE DE FEU

Picto. photoluminescents des classes de feu



SIGNALÉTIQUE DE SÉCURITÉ INCENDIE

16

Panneaux 3D
ou R/V + GRIPPEUR
à faire soi-même

Voir page 32

Le modèle 4D rend 
le panneau visible 
quel que soit l’angle
de vue.

VR VR

Panneaux 4D
POINT DE

RASSEMBLEMENT
Voir page 39

Panneaux EXTINCTEUR
L’article R. 4227-33 du Code du Travail précise au chapitre VII "RISQUES D’INCENDIES ET D’EXPLOSIONS ET ÉVACUATION" que 
"Les installations d’extinction font l’objet d’une signalisation durable aux endroit appropriés.".

• En vinyle adhésif. Permet d’indiquer les données relatives à la maintenance des extincteurs.

EXTINCTEUR
Modèle : 3D

L x H
(mm) PVC M1

100 x 100 S3D10-1B
200 x 200 S3D5-1B
300 x 300 S3D12-1B

EXTINCTEUR
Modèle : Plié en L

L x H
(mm) PVC M1

100 x 100 SL 10-1BRV
300 x 300 SL 12-1BRV

EXTINCTEUR
Modèle : Recto/Verso

L x H
(mm) PVC M1

200 x 200 SI 5-1BRV

EXTINCTEUR + NUMÉRO

L x H
(mm) PVC M1 PHOTOLUM.

PVC M1

100 x 150 SI 9-1B SI 9-1PH
150 x 200 SI 6-1B SI 6-1PH

A compléter par un grippeur
GR3 de 75 mm

Le modèle plié en L donne
la possibilité d’un affichage 
de l’information Recto/Verso.

Étiquettes de maintenance des extincteurs

APPAREIL INUTILISABLE EN L’ÉTAT
Liasse de 100 vinyles.
Dim. : L. 136 x H. 35 mm
RÉF. : SV-10

TEST DIÉLECTRIQUE
Liasse de 50 ou 100 vinyles.
Dim. : L. 105 x H. 68 mm
RÉF. : SV-20

PROCHAINE VÉRIFICATION
Liasse de 100 pièces.
Dim. : L. 76 x H. 25 mm
RÉF. : SV-30

CONTRÔLE DE MATÉRIEL DIVERS...
Liasse de 100 pièces.
Dim. : L. 76 x H. 25 mm
RÉF. : SV-40

L x H
(mm) PVC M1

150 x 60 SI 0-100B
300 x 100 SI 1-100B

L x H
(mm) PVC M1

150 x 60 SI 0-106B
300 x 100 SI 1-106B

L x H
(mm) PVC M1

150 x 60 SI 0-109B
300 x 100 SI 1-109B

POTEAU EN ALUMINIUM 

Longueur (m) RÉF.
2,00 MAT200D60
2,50 MAT250D60
3,00 MAT300D60
3,50 MAT350D60

PLANCHES DE 
CHIFFRES

L x H
(mm)

VINYLE
ADHÉSIF

10 x 15 123-P1015
25 x 35 123-P2535

1

1 Lot de 2 planches
(400 "n°" + 10 "/"  + 10 ".")

1

2 1 Lot de 20 planches
(400 "n°" + 20 "/" + 20 ".")

2

1 Lot de 20 planches

Panneaux RECTO/VERSO, PLIÉ EN L ou en 3D

EXTINCTEUR

L x H 
(mm) PVC M1 VINYLE

ADHÉSIF
PHOTOLUM.

PVC M1 4D

100 x 100 SI 10-1B / / /
140 x 140 / / SI 14-1PH /
200 x 200 SI 5-1B / /
400 x 400 SI 7-1B / / SI 7-1BC

EXTINCTEUR SUR ROUES

L x H
(mm) PVC M1 4D

200 x 200 SI-21B /
400 x 400 / SI-21BC

Modèle 4D sur poteau
L. 400 x H. 400 mm

• Ø 60 mm. À enfoncer d’environ 
50 cm dans le sol. 
Autres longueurs possibles.



SIGNALÉTIQUE DE SÉCURITÉ INCENDIE

17

****
NOUS CONTACTER

POUR CES FORMATS

Panneaux CLASSE DE FEU

L. 100 x H. 100 mm L. 100 x H. 150 mm L. 150 x H. 200 mm L. 200 x H. 300 mm

• En vélin/adhésif permanent. Bobine de 1 000 étiquettes.
Dim : L. 65 x H. 120 mm

• En vinyle adhésif photoluminescent.
• À coller directement sur l’extincteur pour identifier la classe de feu.

CLASSE AB

L x H
(mm) PVC M1 PHOTOLUM.

PVC M1

100 x 100 SF103 /
100 x 150 SH103 /
150 x 200 SG103ISO CFP20
200 x 300 SJ103 /

CLASSE B

L x H
(mm) PVC M1 PHOTOLUM.

PVC M1

100 x 100 SF105 /
100 x 150 SH105 /
150 x 200 SG105ISO CFP10
200 x 300 SJ105 /

CLASSE ABC

L x H
(mm) PVC M1 PHOTOLUM.

PVC M1

100 x 100 SF104 /
100 x 150 SH104 /
150 x 200 SG104ISO CFP30
200 x 300 SJ104 /

CLASSE A

L x H
(mm) PVC M1

100 x 100 ****
100 x 150 SH101
150 x 200 SG101
200 x 300 SJ101

CLASSE AF

L x H
(mm) PVC M1

100 x 100 ****
100 x 150 ****
150 x 200 SG110
200 x 300 ****

CLASSE BC

L x H
(mm) PVC M1

100 x 100 ****
100 x 150 ****
150 x 200 SG106
200 x 300 ****

CLASSE D

L x H
(mm) PVC M1

100 x 100 ****
100 x 150 ****
150 x 200 SG107
200 x 300 ****

CLASSE F

L x H
(mm) PVC M1

100 x 100 ****
100 x 150 ****
150 x 200 SG108
200 x 300 ****

CLASSE ABF

L x H
(mm) PVC M1

100 x 100 ****
100 x 150 ****
150 x 200 SG102
200 x 300 ****

• 1 couleur de texte au choix.
• Fond blanc.

RÉF. : VERIF65120-PERSO2 RÉF. : VERIF65120-PERSO

• 1 couleur de texte au choix.
• 1 couleur de fond au choix.

RÉF. : VERIF65120-PERSO

• 2 couleurs de texte au choix.
• Fond blanc.

BOÎTE DE 100 PICTOS

L x H
(mm)

PHOTOLUM.
VIN. ADHÉSIF

120 x 30 PH-PICTO-B
120 x 25 PH-PICTO-B25

Étiquettes personnalisables de vérification des extincteurs

Picto. photoluminescents des classes de feu

LIASSE DE 100 PICTOS

L x H
(mm)

PHOTOLUM.
VIN. ADHÉSIF

120 x 30 PH-PICTO-L
120 x 25 PH-PICTO-L25



SIGNALÉTIQUE DE SÉCURITÉ INCENDIE

18

COLONNE
SÈCHE

COLONNE
SÈCHE

GAINE
POMPIER

PRISE
D’INCENDIE

LOCAL
SPRINKLER

COLONNE
HUMIDE

VR VR

VRVR

Panneaux 3D
ou R/V + GRIPPEUR
à faire soi-même

Voir page 32

A compléter par un grippeur
GR3 de 75 mm

Panneaux R.I.A.

Les panneaux Recto/Verso R.I.A. poignée tournante 
et R.I.A. poignée basculante, sont à compléter par un 
grippeur GR3 de 75 mm à coller ou GR10 à visser.

Panneaux RECTO/VERSO, PLIÉ EN L ou en 3D

R.I.A.

L x H
(mm) PVC M1

200 x 200 SI 5-3B
400 x 400 SI 7-3B

R.I.A.
POIGNÉE

BASCULANTE

L x H
(mm) PVC M1

200 x 250 SI 8-4B

R.I.A.
Modèle : Plié en L 

L x H
(mm) PVC M1

300 x 300 SL 12-3BRV

R.I.A.
Modèle : 3D

L x H
(mm) PVC M1

300 x 300 S3D12-3B

R.I.A.
Modèle : Recto/Verso

L x H
(mm) PVC M1

200 x 200 SI 5-3BRV

R.I.A. Recto/Verso
POIGNÉE

TOURNANTE

L x H
(mm) PVC M1

200 x 250 SI 8-5BRV

R.I.A. Recto/Verso
POIGNÉE 

BASCULANTE

L x H
(mm) PVC M1

200 x 250 SI 8-4BRV

R.I.A.
POIGNÉE

TOURNANTE

L x H
(mm) PVC M1

200 x 250 SI 8-5B

L x H
(mm) PVC M1 VINYLE

ADHÉSIF
PVC M1

ADHÉSIVÉ *

150 x 60 / PTI 150-R51V PTI 150-R51
300 x 100 PTI 300-R51 / /

* Jusqu’à épuisement du stock.

L x H
(mm) PVC M1 VINYLE

ADHÉSIF
PVC M1

ADHÉSIVÉ *

150 x 60 PTI 150-R37B PTI 150-R37V PTI 150-R37
300 x 100 PTI 300-R37 / /

* Jusqu’à épuisement du stock.

L x H
(mm) PVC M1 VINYLE

ADHÉSIF
PVC M1

ADHÉSIVÉ *

150 x 60 / PTI 150-R47V PTI 150-R47
300 x 100 PTI 300-R47 / /

* Jusqu’à épuisement du stock.

Panneau à fixer à l’extérieur 
du bâtiment.

L x H
(mm) PVC M1

200 x 100 PTI 200-B37

L x H
(mm) PVC M1

150 x 60 PTI 150-R72B
300 x 100 PTI 300-R72

L x H
(mm)

VINYLE
ADHÉSIF

150 x 60 PTI 150-R56V

Le modèle plié en L donne
la possibilité d’un affichage 
de l’information Recto/Verso.



SIGNALÉTIQUE DE SÉCURITÉ INCENDIE

19

ALARME
INCENDIE

TÉLÉPHONE
D’ALARME

ALARME
BRISER LA GLACE

PORTE
SOUS ALARME

100 mm

1

2

KIT DE FIXATION POUR POTEAU

MODÈLE RÉF.
Bride 1 face KIT-BRIDE1
Bride 2 faces* KIT-BRIDE2

1

2

INDICATIONS À
PRÉCISER LORS DE

VOTRE COMMANDE

Housse pour
poteau incendie

Voir page 12

Schéma de montage
pour panneaux en 

aluminium plié
Voir page 41

Schéma de montage
pour panneaux en 

• Panneaux en aluminium plié.
• Conformes à la norme 1958.

A - Indications de la nature et des caractéristiques de l’hydrant (bouche incendie, puisard...) :
• B. I. 100 : Pour bouche d’incendie de 100 mm.
• B. I. 150 : Pour bouche d’incendie de 150 mm.
• P. I. 100 : Pour poteau d’incendie de 100 mm.
• CITERNE : Ouvrage enterré.
• BASSIN : Ouvrage à ciel ouvert.
• PUISARD : Ouvrage enterré.
• PUITS FORÉ : Ouvrage enterré.
• RÉSERVE : Pour barrage de retenue, lavoir, abreuvoir, bassin de natation...
• POINT ASPIR : Pour point d’aspiration sur cours d’eau, lacs inépuisables.
B - Diamètre de la canalisation d’alimentation de l’hydrant ou de la capacité de la réserve d’eau.
C - Distance en mètre, du centre de la bouche au plan vertical contenant la plaque.
D - Distance en mètre, du centre de la bouche au plan perpendiculaire à la plaque.

L x H
(mm) PVC M1

100 x 100 SI-40B

Panneaux POINT D’EAU INCENDIE

Panneaux ALARME INCENDIE

TÉLÉPHONE 
D’ALARME

L x H
(mm) PVC M1

200 x 200 SI-16B

L x H
(mm) PVC M1 VINYLE

ADHÉSIF

150 x 60 PTI 150-R48B PTI 150-R48V
300 x 100 PTI 300-R48 /

L x H
(mm) PVC M1 VINYLE

ADHÉSIF
PVC M1

ADHÉSIVÉ *

150 x 60 PTI 150-R49B PTI 150-R49V PTI 150-R49
300 x 100 PTI 300-R49 / /

* Jusqu’à épuisement du stock.

L x H
(mm) PVC M1 VINYLE

ADHÉSIF
PVC M1

ADHÉSIVÉ *

150 x 60 / PTI 150-R45 PTI 150-R45V
300 x 100 PTI 300-R45 / /

* Jusqu’à épuisement du stock.

L x H
(mm) PVC M1

150 x 60 SI-51B

L x H
(mm) PVC M1

150 x 60 SI-17B

L x H
(mm) PVC M1

300 x 100 PTI 300-R70

L x H
(mm)

PHOTOLUM.
PVC M1

100 x 150 SI-52PH

ALARME

L x H
(mm) PVC M1 PHOTOLUM.

PVC M1

200 x 200 SI-5B SI-5PH

A
B

C
D

POINT D’EAU
INCENDIE

L x H
(mm) ALU. PLIÉ

200 x 400 PI 24A99

POTEAU EN ALUMINIUM

LONG. (m) RÉF.
1,50 MAT150D60
2,00 MAT200D60
2,50 MAT250D60

Autres formats possibles sur 
demande.

P. I. 100

* Bride 2 faces : Pour assembler 
2 panneaux 1 face pour un 
Recto/Verso.

• Ø 60 mm. À enfoncer d’environ 
50 cm dans le sol. 
Autres longueurs possibles.



SIGNALÉTIQUE DE SÉCURITÉ INCENDIE

20

BAC
À SABLE

BAC
ABSORBANT

ARRÊT
D’URGENCE

COMMANDE
D’ÉVACUATION

DE FUMÉE
COMMANDE

DÉSENFUMAGE

ARRÊT D’URGENCE
ÉLECTRIQUE

VR

TRAPPE
À MAINTENIR

FERMÉE

L x H
(mm) PVC M1 VINYLE 

ADHÉSIF

150 x 60 PTI 150-R71B PTI 150-R71V

L x H
(mm) PVC M1

150 x 60 SI-22B

L x H
(mm) PVC M1

150 x 60 PTI 150-R74B

FLÈCHE D’INDICATION

L x H
(mm) PVC M1

200 x 200 SI-14B
200 x 200 

R/V* SI-14BR

L x H
(mm) PVC M1 PVC M1

ADHÉSIVÉ *

150 x 60 PTI 150-R39B PTI 150-R39
300 x 100 PTI 300-R39 /

* Jusqu’à épuisement du stock.

En vinyle adhésif blanc et 
rond rouge.

L x H
(mm) PVC M1 VINYLE

ADHÉSIF
PVC M1

ADHÉSIVÉ *

150 x 60 PTI 150-R38B PTI 150-R38V PTI 150-R38
300 x 100 PTI 300-R38 / /

* Jusqu’à épuisement du stock.

L x H
(mm) PVC M1 VINYLE

ADHÉSIF
PVC M1

ADHÉSIVÉ *

150 x 60 / PTI 150-R46V PTI 150-R46
300 x 100 PTI 300-R46 / /

* Jusqu’à épuisement du stock.

L x H
(mm) PVC M1 VINYLE

ADHÉSIF
PVC M1

ADHÉSIVÉ *

150 x 60 / PTI 150-R40V PTI 150-R40
300 x 100 PTI 300-R40 / /

* Jusqu’à épuisement du stock.

L x H
(mm)

VINYLE 
ADHÉSIF

PVC M1
ADHÉSIVÉ

150 x 60 PTI 150-R60V PTI 150-R60
* Jusqu’à épuisement du stock.

Panneaux SÉCURITÉ ET MATÉRIELS INCENDIE

ÉCHELLE INCENDIE

L x H
(mm) PVC M1

200 x 200 SI-15B

L x H
(mm) PVC M1

150 x 60 SI-19B

BAIE ACCESSIBLE
AUX POMPIERS

L x H
(mm) PVC M1

200 x 200 SI-18B

BAIE ACCESSIBLE
AUX POMPIERS

Ø
(mm)

VINYLE
ADHÉSIF

100 PAST10R
180 PAST18R
290 PAST29RCe signal est utilisé pour être vu de l’extérieur du 

bâtiment et de l’intérieur.
Ø 100 et 180 mm : Lot de 15 pastilles.
Ø 290 mm : Lot de 10 pastilles.

* À compléter par un grippeur
GR3 de 75 mm



SIGNALÉTIQUE DE SÉCURITÉ INCENDIE

21

Consignes
de sécurité

Voir pages 22 et 23

Format 100 x 100 mm :
Intégration facile dans le tertiaire.

L x H
(mm) PVC M1 VINYLE

ADHÉSIF

150 x 60 PTI 150-R41B PTI 150-R41V
300 x 100 PTI 300-R41 /

* Jusqu’à épuisement du stock.

L x H
(mm) PVC M1

150 x 60 SI-23B

Panneaux PORTE COUPE-FEU

L x H
(mm) PVC M1 VINYLE 

ADHÉSIF

150 x 60 / PTI 150-R54V
300 x 100 PTI 300-R54 /

L x H
(mm) PVC M1 VINYLE 

ADHÉSIF

150 x 60 PTI 150-R63B PTI 150-R63V
300 x 100 PTI 300-R63 /

L x H
(mm) PVC M1 VINYLE 

ADHÉSIF

150 x 60 PTI 150-R42B PTI 150-R42V
300 x 100 PTI 300-R42 /

L x H
(mm) PVC M1

150 x 60 PTI 150-R61B
300 x 100 PTI 300-R61

Panneaux ESPACE D’ATTENTE SÉCURISÉ (E.A.S.)
L’espace doit être identifié et facilement repérable du public et de l’extérieur par les services de secours au moyen d’un 
balisage spécifique. Les espaces d’attente sécurisés doivent figurer sur les plans schématiques.

L x H
(mm) PVC M1

150 x 200 EAS1520B

L x H
(mm) PVC M1

150 x 60 EAS1506B

L x H
(mm) PVC M1

100 x 100 EAS1010B

L x H
(mm) PVC M1

100 x 100 EAS1010BG

L x H
(mm) PVC M1

100 x 100 EAS1010BD

L x H
(mm) PVC M1

100 x 100 SI-40B

Vinyle transparent pour vitre 
extérieure.

L x H
(mm)

VINYLE 
TRANSP.

200 x 200 EAS2020V

L x H
(mm) PVC M1 VINYLE

ADHÉSIF
PVC M1

ADHÉSIVÉ *

150 x 60 / PTI 150-R50V PTI 150-R50
300 x 100 PTI 300-R50 / /

* Jusqu’à épuisement du stock.

L x H
(mm) PVC M1 VINYLE

ADHÉSIF
PVC M1

ADHÉSIVÉ *

150 x 60 PTI 150-R43B PTI 150-R43V PTI 150-R43
300 x 100 PTI 300-R43 / /

* Jusqu’à épuisement du stock.



SIGNALÉTIQUE DE SÉCURITÉ INCENDIE

22

Nos consignes sont en :

PVC M1

Indication des CLASSES DE FEU

Indication des E.A.S.

Bois - Papier
Carton - Tissu

Bois - Papier
Carton - Tissu

Bois - Papier
Carton - Tissu

Essence - Fioul
Huile - Graisse

Essence - Fioul
Huile - Graisse

Essence - Fioul
Huile - Graisse

Origine
électrique

Gaz

Consignes de sécurité
Il est recommandé de maintenir à jour les consignes de sécurité. 

Consignes générales de sécurité

Dim. : L. 200 x H. 300 mm
RÉF. : SI-20B3

Dim. : L. 400 x H. 300 mm
RÉF. : SI-12B2

Affichage obligatoire
Le Code du Travail et le Code Pénal prescrivent, sous des peines 
sévères, l’affichage obligatoire de certaines informations dans les 
locaux de tout établissement employant des salariés.

Depuis le 8 août 2012, les entreprises doivent afficher sur les lieux de 
travail les dispositions du code du travail et du code pénal sur le 
harcèlement moral  et sexuel, suite à la nouvelle loi n° 2012-954 du 
6 août 2012 relative au harcèlement sexuel. Le règlement intérieur 
doit également être modifié pour être mis en conformité avec les 
nouvelles dispositions.

Code du travail
Dim. : L. 400 x H. 600 mm

RÉF. : SCCT

E.A.S.
Dim. : L. 200 x H. 300 mm

RÉF. : SCS6

Harcèlement
moral et sexuel

Dim. : L. 200 x H. 300 mm
RÉF. : SCCTH

Soins aux électrisés
Dim. : L. 300 x H. 400 mm

RÉF. : SCELEC1

Appels d’urgence
Dim. : L. 200 x H. 250 mm

RÉF. : SCS10

• Les consignes générales de sécurité sont à afficher aux entrées des établissements.
• Elles renseignent sur la démarche à suivre en cas d’incendie, d’accident et comment évacuer l’établissement.



SIGNALÉTIQUE DE SÉCURITÉ INCENDIE

23

Consignes de sécurité pour chambres
d’hôtel en 5 langues : Français, Anglais,
Allemand, Italien et Espagnol.

Chambre d’hôtel
Dim. : L. 200 x H. 300 mm

RÉF. : SI-13B2

Robinet fermeture gaz
Dim. : L. 200 x H. 300 mm

RÉF. : SCS4

Chaufferie
Dim. : L. 300 x H. 400 mm

RÉF. : SCS11

Fuite de gaz
Dim. : L. 200 x H. 300 mm

RÉF. : SCS1

Fermeture gaz
Dim. : L. 200 x H. 300 mm

RÉF. : SCS3

Stockage de produits chimiques
Dim. : L. 200 x H. 300 mm

RÉF. : SCS13

Avis de commission
Dim. : L. 300 x H. 200 mm

RÉF. : SCS2

Parking
Dim. : L. 300 x H. 200 mm

RÉF. : SCS8

Chambre d’hôpital, médicalisée,
maison de retraite...
Dim. : L. 200 x H. 300 mm

RÉF. : SCS7

Piscine
Dim. : L. 300 x H. 200 mm

RÉF. : SCS9

Camping
Dim. : L. 300 x H. 200 mm

RÉF. : SCS12



SIGNALÉTIQUE DE SÉCURITÉ INCENDIE

24

CHAUFFERIE

CHAUFFERIE
GAZ

VANNE ARRÊT GAZ
CHAUFFERIE

VANNE
D’ARRÊT

CHAUFFERIE

CHAUFFERIE
GAZ

CHAUFFERIE
BOIS

COUPURE ÉLECTRIQUE
CHAUFFERIE

CHAUFFERIE
FIOUL

TRAPPE
À MAINTENIR

FERMÉE

ARRÊT
D’URGENCE

ARRÊT D’URGENCE
ÉLECTRIQUE

Consignes
de sécurité

Voir pages 22 et 23

Panneaux CHAUFFERIE

L x H
(mm) PVC M1

150 x 60 PTI 150-DIV2
200 x 100 PTI 200-DIV2
300 x 100 PTI 300-DIV2

L x H
(mm) PVC M1

150 x 60 PTI 150-DIV1
200 x 100 PTI 200-DIV1
300 x 100 PTI 300-DIV1

L x H
(mm) PVC M1

150 x 60 PTI 150-R68B
300 x 100 PTI 300-R68

L x H
(mm) PVC M1

150 x 60 PTI 150-R66B
300 x 100 PTI 300-R66

L x H
(mm) PVC M1

150 x 60 PTI 150-R62B
300 x 100 PTI 300-R62

L x H
(mm) PVC M1

150 x 60 PTI 150-DIV6

L x H
(mm) PVC M1 VINYLE 

ADHÉSIF

150 x 60 PTI 150-R58B PTI 150-R58V
300 x 100 PTI 300-R58 /

* Jusqu’à épuisement du stock.

L x H
(mm) PVC M1 PVC M1

ADHÉSIVÉ *

150 x 60 / PTI 150-J66
300 x 100 PTI 300-J66 /

L x H
(mm) PVC M1 VINYLE

ADHÉSIF
PVC M1

ADHÉSIVÉ *

150 x 60 / PTI 150-R59V PTI 150-R59
300 x 100 PTI 300-R59 / /

* Jusqu’à épuisement du stock.

L x H
(mm) PVC M1 VINYLE 

ADHÉSIF

150 x 60 PTI 150-R71B PTI 150-R71V

L x H
(mm) PVC M1

150 x 60 PTI 150-R74B

L x H
(mm) PVC M1 VINYLE

ADHÉSIF
PVC M1

ADHÉSIVÉ *

150 x 60 / PTI 150-R40V PTI 150-R40
300 x 100 PTI 300-R40 / /

* Jusqu’à épuisement du stock.



SIGNALÉTIQUE DE SÉCURITÉ INCENDIE

25

A NE ROUVRIR QUE 
PAR UNE PERSONNE 

AUTORISÉE

FERMER GAZ
AVANT UTILISATION

EXTINCTEUR

NE PAS UTILISER
SUR FLAMME GAZ

COUPURE
GÉNÉRALE GAZ

COUPURE 
GAZ

VANNE
COUPURE GAZ

LOCAL
TECHNIQUE

ARRÊT
D’URGENCE

COUPURE
VANNE POLICE

VANNE
ARRÊT GAZ

VANNE GAZ VANNE
ARRÊT GAZ

VANNE
POLICE

VANNE
FIOUL

ARRÊT
D’URGENCE

L x H
(mm) PVC M1

150 x 60 PTI 150-R64B
300 x 100 PTI 300-R64

L x H
(mm) PVC M1

150 x 60 PTI 150-R65B
300 x 100 PTI 300-R65

L x H
(mm) PVC M1

150 x 60 PTI 150-J59B
300 x 100 PTI 300-J59

L x H
(mm) PVC M1

150 x 60 PTI 150-DIV5
200 x 100 PTI 200-DIV5

L x H
(mm) PVC M1

150 x 60 PTI 150-DIV7

L x H
(mm) PVC M1 VINYLE 

ADHÉSIF

150 x 60 PTI 150-R44B PTI 150-R44V
300 x 100 PTI 300-R44 /

L x H
(mm) PVC M1 VINYLE 

ADHÉSIF

150 x 60 PTI 150-R52B PTI 150-R52V
300 x 100 PTI 300-R52 /

* Jusqu’à épuisement du stock.

L x H
(mm) PVC M1 PVC M1

ADHÉSIVÉ *

150 x 60 PTI 150-DIV4 PTI 150-J61
200 x 100 PTI 200-DIV4 /
300 x 100 PTI 300-DIV4 /

* Jusqu’à épuisement du stock.

L x H
(mm) PVC M1 PVC M1

ADHÉSIVÉ *

150 x 60 PTI 150-DIV3 PTI 150-J65
200 x 100 PTI 200-DIV3 /
300 x 100 PTI 300-DIV3 /

* Jusqu’à épuisement du stock.

L x H
(mm) PVC M1 PVC M1

ADHÉSIVÉ *

150 x 60 / PTI 150-J58B
300 x 100 PTI 300-J58 /

* Jusqu’à épuisement du stock.

L x H
(mm) PVC M1 PVC M1

ADHÉSIVÉ *

150 x 60 / PTI 150-J64B
300 x 100 PTI 300-J64 /

L x H
(mm) PVC M1 VINYLE

ADHÉSIF
PVC M1

ADHÉSIVÉ *

150 x 60 / PTI 150-R40V PTI 150-R40
300 x 100 PTI 300-R40 / /

* Jusqu’à épuisement du stock.

L x H
(mm) PVC M1

150 x 60 PTI 150-R67B
300 x 100 PTI 300-R67

EXTINCTEUR + NUMÉRO + TEXTE

L x H
(mm) PVC M1 PHOTOLUM.

PVC M1

150 x 200 SG100 SG100PH

L x H
(mm) PVC M1 PHOTOLUM.

PVC M1

200 x 200 SI5-53B SI5-53PH

L x H
(mm) PVC M1 VINYLE

ADHÉSIF
PVC M1

ADHÉSIVÉ *

150 x 60 PTI 150-R57B PTI 150-R57V PTI 150-R57
200 x 100 PTI 200-R57 / /
300 x 100 PTI 300-R57 / /

* Jusqu’à épuisement du stock.

L x H
(mm) PVC M1 VINYLE 

ADHÉSIF

150 x 60 PTI 150-R53B PTI 150-R53V
300 x 100 PTI 300-R53 /



SIGNALÉTIQUE DE SÉCURITÉ INCENDIE

26

LOCAL
ONDULEUR

COUPURE
ÉLECTRIQUE LOCAL EDFLOCAL TGBT

Panneaux SÉCURITÉ ÉLECTRIQUE

L x H
(mm) PVC M1

150 x 60 PTI 150-ELEC1
300 x 100 PTI 300-ELEC1

L x H
(mm) PVC M1

150 x 60 PTI 150-ELEC2
300 x 100 PTI 300-ELEC2

L x H
(mm) PVC M1

150 x 60 PTI 150-ELEC3
300 x 100 PTI 300-ELEC3

L x H
(mm) PVC M1

150 x 60 PTI 150-ELEC4
300 x 100 PTI 300-ELEC4

L x H
(mm) PVC M1

150 x 60 PTI 150-ELEC6
300 x 100 PTI 300-ELEC6

L x H
(mm) PVC M1

150 x 60 PTI 150-ELEC7
300 x 100 PTI 300-ELEC7

L x H
(mm) PVC M1

150 x 60 PTI 150-ELEC8
300 x 100 PTI 300-ELEC8

L x H
(mm) PVC M1

150 x 60 PTI 150-ELEC5
200 x 100 PTI 200-ELEC5

L x H
(mm) PVC M1

150 x 60 PTI 150-J62B
300 x 100 PTI 300-J62

L x H
(mm) PVC M1

150 x 60 PTI 150-ELEC9

L x H
(mm) PVC M1 PVC M1

ADHÉSIVÉ *

150 x 60 / PTI 150-J67
300 x 100 PTI 300-J67 /

* Jusqu’à épuisement du stock.

L x H
(mm) PVC M1 PVC M1

ADHÉSIVÉ *

150 x 60 / PTI 150-J57
300 x 100 PTI 300-J57 /

* Jusqu’à épuisement du stock.

Les signaux doivent être placés le plus proche possible du danger. Ils doivent être posés aux entrées et aux accès à ces zones ou 
ces installations où situe le risque. Les panneaux de danger et d’avertissement sont souvent associés aux panneaux d’obligation 
et de prévention.

Panneaux DANGER/AVERTISSEMENT

MATIÈRES INFLAMMABLES

Ø
(mm) PVC M1 VINYLE

ADHÉSIF

100 PAV10-21 PAV10-21V
200 PAV20-21 PAV20-21V

MATIÈRES EXPLOSIVES

Ø
(mm) PVC M1 VINYLE

ADHÉSIF

100 PAV10-24 PAV10-24V
200 PAV20-24 PAV20-24V

MATIÈRES COMBURANTES

Ø
(mm) PVC M1 VINYLE

ADHÉSIF

100 PAV10-22 PAV10-22V
200 PAV20-22 PAV20-22V

MATIÈRES RADIOACTIVES

Ø
(mm) PVC M1 VINYLE

ADHÉSIF

100 PAV10-25 PAV10-25V
200 PAV20-25 PAV20-25V

DANGER

Ø
(mm) PVC M1 VINYLE

ADHÉSIF

100 PAV10-23 PAV10-23V
200 PAV20-23 PAV20-23V

RAYONNEMENT LASER

Ø
(mm) PVC M1 VINYLE

ADHÉSIF

100 PAV10-26 PAV10-26V
200 PAV20-26 PAV20-26V



SIGNALÉTIQUE DE SÉCURITÉ INCENDIE

27

AUTRES FORMATS
POSSIBLES SUR

DEMANDE

Panneaux en : PVC M1

DANGER ÉLECTRIQUE

Ø
(mm) PVC M1 VINYLE

ADHÉSIF

100 PAV10-27 PAV10-27V
200 PAV20-27 PAV20-27V

RADIATIONS NON IONISANTES

Ø
(mm) PVC M1 VINYLE

ADHÉSIF

100 PAV10-30 PAV10-30V
200 PAV20-30 PAV20-30V

MATIÈRES TOXIQUES

Ø
(mm) PVC M1 VINYLE

ADHÉSIF

100 PAV10-33 PAV10-33V
200 PAV20-33 PAV20-33V

MATIÈRES NOCIVES / IRRITANTES

Ø
(mm) PVC M1 VINYLE

ADHÉSIF

100 PAV10-28 PAV10-28V
200 PAV20-28 PAV20-28V

BASSE TEMPÉRATURE

Ø
(mm) PVC M1 VINYLE

ADHÉSIF

100 PAV10-31 PAV10-31V
200 PAV20-31 PAV20-31V

CHARGES SUSPENDUES

Ø
(mm) PVC M1 VINYLE

ADHÉSIF

100 PAV10-35 PAV10-35V
200 PAV20-35 PAV20-35V

RISQUE BIOLOGIQUE

Ø
(mm) PVC M1 VINYLE

ADHÉSIF

100 PAV10-29 PAV10-29V
200 PAV20-29 PAV20-29V

CHAMP MAGNÉTIQUE

Ø
(mm) PVC M1 VINYLE

ADHÉSIF

100 PAV10-32 PAV10-32V
200 PAV20-32 PAV20-32V

MATIÈRES CORROSIVES

Ø
(mm) PVC M1 VINYLE

ADHÉSIF

100 PAV10-36 PAV10-36V
200 PAV20-36 PAV20-36V

Panneaux GRANDS FORMATS

L. 300 x H. 400 mm

LOGO
AU CHOIX

TEXTE
AU CHOIX

L. 400 x H. 500 mm

LOGO
AU CHOIX

TEXTE
AU CHOIX

L. 500 x H. 600 mm

LOGO
AU CHOIX

TEXTE
AU CHOIX



SIGNALÉTIQUE DE SÉCURITÉ INCENDIE

28

AUTRES FORMATS
POSSIBLES SUR

DEMANDE

Panneaux en : PVC M1

Panneaux ronds Ø 200 mm
Jusqu’à épuisement du stock :

Pour s’assurer de l’utilisation des équipements de protection individuelle ou pour indiquer un comportement ou une action 
obligatoire, les signaux d’obligation doivent être présents. Les panneaux d’obligation et de prévention sont souvent associés aux 
panneaux de danger et d’avertissement.

Panneaux OBLIGATION/PRÉVENTION

L x H
(mm) PVC M1

100 x 150 POB1015-1

L x H
(mm) PVC M1

100 x 150 POB1015-2

L x H
(mm) PVC M1

100 x 150 POB1015-5

L x H
(mm) PVC M1

100 x 150 POB1015-6

L x H
(mm) PVC M1

100 x 150 POB1015-3

L x H
(mm) PVC M1

100 x 150 POB1015-4

L x H
(mm) PVC M1

100 x 150 POB1015-8

L x H
(mm) PVC M1

100 x 150 POB1015-7

L x H
(mm) PVC M1

100 x 150 POB1015-10

L x H
(mm) PVC M1

100 x 150 POB1015-9

Panneaux GRANDS FORMATS

LOGO
AU CHOIX

TEXTE
AU CHOIX

L. 300 x H. 400 mm

LOGO
AU CHOIX

TEXTE
AU CHOIX

L. 400 x H. 500 mm

LOGO
AU CHOIX

TEXTE
AU CHOIX

L. 500 x H. 600 mm

Nous contacter pour la disponibilité

PVC M1 VINYLE 
ADHÉSIF

Supports : 



SIGNALÉTIQUE DE SÉCURITÉ INCENDIE

29

Panneaux GRANDS FORMATS

AUTRES FORMATS
POSSIBLES SUR

DEMANDE

Panneaux en : PVC M1

Panneaux ronds Ø 200 mm
Jusqu’à épuisement du stock :

Panneaux DÉFENSE DE FUMER

L x H
(mm) PVC M1

150 x 60 PIN15-132

L x H
(mm) PVC M1

150 x 60 PIN15-133

L x H
(mm) PVC M1

150 x 60 PIN15-131

INTERDICTION DE FUMER

L x H 
(mm) PVC M1 VINYLE

ADHÉSIF

150 x 200 SI-60B SI-60V
200 x 300 SI-61B SI-61V

EMPLACEMENT FUMEURS

L x H 
(mm) PVC M1 VINYLE

ADHÉSIF

150 x 200 SI-70B SI-70V

Panneaux ACCÈS INTERDIT

L x H
(mm) PVC M1

150 x 60 PIN15-181

L x H
(mm) PVC M1

150 x 60 PIN15-182

L x H
(mm) PVC M1

150 x 60 PIN15-183

L x H
(mm) PVC M1 VINYLE 

ADHÉSIF

150 x 60 PTI150-R55 PTI150-R55V
300 x 100 PTI300-R55 /

L x H
(mm)

VINYLE 
ADHÉSIF

10 x 10 PIN10-13V2

La signalisation sur le principe d’interdiction, accompagnée d’un message sanitaire de prévention, devra être apposée aux 
entrées des bâtiments et à l’intérieur, ceci de manière visible.

TEXTE
AU CHOIX

LOGO
AU CHOIX

L. 300 x H. 400 mm

LOGO
AU CHOIX

TEXTE
AU CHOIX

L. 400 x H. 500 mm

LOGO
AU CHOIX

TEXTE
AU CHOIX

L. 500 x H. 600 mm

Nous contacter pour la disponibilité

PVC M1 VINYLE 
ADHÉSIF

Supports : 



SIGNALÉTIQUE DE SÉCURITÉ INCENDIE

30

Rubans adhésifs double face

GAMME STANDARD

GAMME PERFORMANCE

Avant assemblage, faire un nettoyage des surfaces pour obtenir une meilleure adhésion.
Température de pose >10°C. Appliquer sur support propre et sec et maintenir une pression initiale.

RÉF. INT. EXT. CONFORMABLE BASSE T° HAUTE T° HUMIDITÉ

ADH2 +++ - - - - -
ADH1-S +++ + ++ - - -

ADH1-3M +++ ++ ++ - - -
ADH3-TESA +++ ++ ++ + ++ ++

ADH5 +++ ++ + ++ +++ ++
MASTIC1 +++ +++ +++ +++ +++ +++
MASTIC2 +++ +++ +++ +++ +++ +++

Pour une fixation intérieure sur une surface 
propre et lisse. Pour coller 2 panneaux dos 
à dos.

Adhésif transparent polyvalent. Très forte 
adhésion initiale.

L’adhésif mousse est polyvalent à l’intérieur. 
Il s’adapte à tout support même avec
aspérités.

L’adhésif mousse extérieur TESA 62636
«passe-partout» y compris dans des 
conditions de température et d’humidité 
extérieures.

L’adhésif 3M 9515 est polyvalent pour
l’intérieur.

Très polyvalent. Intérieur/Extérieur.

La solution unique pour tout coller.
Intérieur/Extérieur.

ADHÉSIF FIN

L
(mm)

BOBINE 
(m)

ÉP.
(mm) RÉF.

25 50 Fin ADH2

ADHÉSIF BUTHYL TRANSPARENT

L
(mm)

BOBINE 
(m)

ÉP.
(mm) RÉF.

19 20 1,00 ADH5

ADHÉSIF MOUSSE

L
(mm)

BOBINE 
(m)

ÉP.
(mm) RÉF.

15 33 1,6 ADH1-S

ADHÉSIF MOUSSE TESA

L
(mm)

BOBINE 
(m)

ÉP.
(mm) RÉF.

19 25 1,6 ADH3-TESA

ADHÉSIF MOUSSE 3M

L
(mm)

BOBINE 
(m)

ÉP.
(mm) RÉF.

19 33 1,5 ADH1-3M

MASTIC POLYURÉTHANE EMFI 40

CARTOUCHE (mL) RÉF.
310 MASTIC2

MASTIC POLYURÉTHANE 3M

CARTOUCHE (mL) RÉF.
310 MASTIC1

+++ Excellent   ++ Très bien   + Bien   - Peu adapté



SIGNALÉTIQUE DE SÉCURITÉ INCENDIE

31

Panneaux
GRANDS FORMATS

Voir pages 27, 28 et 29

Panneaux
RECTO/VERSO

+ GRIPPEUR
Voir page 32

Grippeurs

Suspensions

Bande adhésive au dos.
Pour une fixation au mur.
Ce système permet une 
présentation en facing de 
vos visuels.

Bande adhésive au dos.
Pour une fixation au plafond 
ou en drapeau de panneaux 
jusqu’à 100 mm de long et 
jusqu’à 3 mm d’épaisseur.

Bande adhésive au dos.
Pour une fixation au plafond 
ou en drapeau de panneaux 
jusqu’à 200 mm de long et 
jusqu’à 3 mm d’épaisseur.

Bande adhésive au dos.
Pour une fixation au plafond 
ou en drapeau de panneaux 
jusqu’à 400 mm de long et 
jusqu’à 3 mm d’épaisseur.

Bande adhésive au dos.
Pour une fixation au plafond 
ou en drapeau. Le grippeur 
articulé absorbe les chocs 
latéraux grâce à sa charnière.

Idéal quand le vissage du 
support est obligatoire. À 
utiliser pour les panneaux en 
Recto/Verso. Pour panneaux 
jusqu’à 5 mm d’épaisseur.

Panneau fixé en mur
pour une présentation

en drapeau.
Grippeur 25 mm

RÉF. : GR3

Panneau fixé au mur.
Grippeur à pince 25 mm
RÉF. : GR1

Panneau fixé au plafond.
Grippeur 76 mm

RÉF. : GR3

GRIPPEUR À PINCE

L (mm) RÉF.
25 GR1

GRIPPEUR ARTICULÉ

L (mm) RÉF.
76 GR3B

GRIPPEUR 25 mm

L (mm) RÉF.
25 GR2

Par lot de 10 ou 100 crochets.

CROCHET EN "S"

H
(mm)

OUVERTURE 
(mm) RÉF.

20 4 ESSE1
35 5 et 12 ESSE2

Surface aimantée au dos. Son crochet 
ouvert facilite le changement des
panneaux.

CROCHET AIMANTÉ

Ø
(mm)

FORCE
(kg) RÉF.

20 12 GRA12
Pour suspendre des panneaux ou tout 
accessoire jusqu’à 30 kg par chaînette.
Soit une capacité de suspension de 
60 kg suspendu par 2 chaînettes.

CHAINETTE VICTOR

BOBINE DE
(mm)

FORCE 
(kg) RÉF.

25 60 CHAINE1

GRIPPEUR À VISSER

L (mm) RÉF.
100 GR10

GRIPPEUR 75 mm

L (mm) RÉF.
75 GR3

GRIPPEUR 150 mm

L (mm) RÉF.
150 GR4



SIGNALÉTIQUE DE SÉCURITÉ INCENDIE

32

LOCAL
TECHNIQUE

LOCAL
TECHNI

3 étapes pour réaliser son panneau : 3 étapes pour réaliser son panneau :
- 1 -

2 panneaux 1 face
- 1 -

2 panneaux 1 face

- 2 -
Réunissez les deux panneaux

- 3 -
Fixez les panneaux à l’aide du grippeur

- 3 -
Collez vos panneaux sur les bandes adhésives

- 2 -
Retirez les bandes de protection du support 3D vierge

- 4 - - 4 -

Panneaux 3D à faire soi-même
Panneaux RECTO/VERSO

avec un GRIPPEUR à faire soi-même

Largeur
(mm) PVC M1

100 S3D10-0B
150 S3D13-0B
200 S3D5-0B
300 S3D12-0B

De nombreuses possibilités !...

Autres formats sur demande.

• Ce système de montage vous permet d’assurer une meilleure 
visibilité de  votre panneau avec un angle de vue de 180°.

• Ce système de montage vous permet la création d’un
panneau en RECTO/VERSO pour une meilleure sécurité.



33

ÉQUIPEMENT ET SIGNALÉTIQUE
D’ÉVACUATION

Panneaux ÉVACUATION

Panneaux photoluminescents ÉVACUATION

Panneaux POINT DE RASSEMBLEMENT

Comment choisir son panneau en aluminium plié
Montage de votre panneau en aluminium plié

Kit évacuation

Brassards automatiques
Brassards velcro

Gilets de haute visibilité
Gilets de haute visibilité et de haute résistance

Accessoires d’évacuation

Page 14 :
- Choisir le matériau de votre signalétique
- Mettre en place une signalétique adaptée

34

35

37

36

38 à 40

41

42

43

44

44

Vinyles pour bloc autonome

Panneaux ÉVACUATION RECTO/VERSO
Panneaux ÉVACUATION GRANDS FORMATS



ÉQUIPEMENT ET SIGNALÉTIQUE D’ÉVACUATION

34

Kit évacuation
sur mesure

Voir page 42

L x H
(mm) PVC M1

150 x 60 PTI150-R54B
300 x 100 EV311
400 x 200 EV311BR

L x H
(mm) PVC M1

300 x 100 EV111B
400 x 200 EV311B

L x H
(mm) PVC M1

300 x 100 EV109B
400 x 200 EV309B

L x H
(mm) PVC M1

300 x 100 EV110B
400 x 200 EV310B

SORTIE
GAUCHE

L x H
(mm) PVC M1

300 x 100 EV112GN
400 x 200 EV312GN

SORTIE HAUT
DROITE

L x H
(mm) PVC M1

300 x 100 EV113DN
400 x 200 EV313DN

SORTIE ANGLE
BAS GAUCHE

L x H
(mm) PVC M1

300 x 100 EV119GN
400 x 200 EV319GN

SORTIE ANGLE
BAS DROITE

L x H
(mm) PVC M1

300 x 100 EV119DN
400 x 200 EV319DN

SORTIE BAS
GAUCHE

L x H
(mm) PVC M1

300 x 100 EV116GN
400 x 200 EV316GN

SORTIE ANGLE
HAUT GAUCHE

L x H
(mm) PVC M1

300 x 100 EV114GN
400 x 200 EV314GN

SORTIE ANGLE
HAUT DROITE

L x H
(mm) PVC M1

300 x 100 EV114DN
400 x 200 EV314DN

SORTIE
DROITE

L x H
(mm) PVC M1

300 x 100 EV112DN
400 x 200 EV312DN

SORTIE HAUT 
GAUCHE

L x H
(mm) PVC M1

300 x 100 EV113GN
400 x 200 EV313GN

SORTIE BAS
DROITE

L x H
(mm) PVC M1

300 x 100 EV116DN
400 x 200 EV316DN

Il est essentiel que les occupants de tout local ou de tout bâtiment aient les informations nécessaires pour se rendre vers un 
endroit sécurisé. Les signaux d’évacuation placés au-dessus des portes doivent être à une hauteur comprise entre 2,00 et 2,50 
mètres (du sol en bas du signal). Les autres signaux de sorties de secours doivent être apposés à une hauteur comprise entre 1,80 
et 2,00 mètres.

Panneaux ÉVACUATION

Panneaux
RECTO/VERSO

GRANDS FORMATS

Voir page 36
VR

Également réalisable : RECTO/VERSO GRAND FORMAT

L. 600 x H. 200 mm
L. 800 x H. 200 mm
L. 900 x H. 300 mm
L. 1000 x H. 200 mm

Autres formats possibles sur demande

galement réalisable : 

PVC M1

DIBOND

PHOTOLUM.
PVC M1

L. 400 x H. 200 mm

L. 300 x H. 100 mm



ÉQUIPEMENT ET SIGNALÉTIQUE D’ÉVACUATION

35

Il est recommandé d’utiliser toujours 
le même type de signalétique pour 
un même itinéraire d’évacuation.

Panneaux photoluminescents ÉVACUATION
En cas de panne de courant de lieux normalement éclairés, le panneau reste visible et lisible dans le noir.

L x H
(mm)

PHOTOLUM.
PVC M1

200 x 200 EV-11PH

L x H
(mm)

PHOTOLUM.
PVC M1

200 x 200 EV-12PH

1 1

1 1

1 1

1 1

11

SORTIE
GAUCHE

L x H
(mm)

PHOTOLUM.
PVC M1

300 x 100 EV105GNPH
300 x 100 EVSS105GNPH

1

2

SORTIE BAS
GAUCHE

L x H
(mm)

PHOTOLUM.
PVC M1

300 x 100 EV116GNPH
300 x 100 EVSS116GNPH

1

2

SORTIE ANGLE
HAUT GAUCHE

L x H
(mm)

PHOTOLUM.
PVC M1

300 x 100 EV114GNPH
300 x 100 EVSS114GNPH

1

2

SORTIE ANGLE
HAUT DROITE

L x H
(mm)

PHOTOLUM.
PVC M1

300 x 100 EV114DNPH
300 x 100 EVSS114DNPH

1

2

SORTIE ANGLE
BAS DROITE

L x H
(mm)

PHOTOLUM.
PVC M1

300 x 100 EV119DNPH
300 x 100 EVSS119DNPH

1

2

SORTIE
DROITE

L x H
(mm)

PHOTOLUM.
PVC M1

300 x 100 EV105DNPH
300 x 100 EVSS105DNPH

1

2

SORTIE BAS
DROITE

L x H
(mm)

PHOTOLUM.
PVC M1

300 x 100 EV116DNPH
300 x 100 EVSS116DNPH

1

2

SORTIE HAUT
DROITE

L x H
(mm)

PHOTOLUM.
PVC M1

300 x 100 EV113DNPH
300 x 100 EVSS113DNPH

1

2

SORTIE HAUT
GAUCHE

L x H
(mm)

PHOTOLUM.
PVC M1

300 x 100 EV113GNPH
300 x 100 EVSS113GNPH

1

2

SORTIE ANGLE
BAS GAUCHE

L x H
(mm)

PHOTOLUM.
PVC M1

300 x 100 EV119GNPH
300 x 100 EVSS119GNPH

1

2

2 2

2 2

2 2

2 2

22



ÉQUIPEMENT ET SIGNALÉTIQUE D’ÉVACUATION

36

- 1 - Picto.

- 2 - Flèches directionnelles :

- 3 - Textes : "SORTIE DE SECOURS", "SORTIE", "ISSUE DE SECOURS"...

Formats disponibles : L. 600 x H. 200 mm, L. 800 x H. 200 mm, L. 900 x H. 300 mm, L. 1000 x H. 200 mm

Supports : 

Autres formats possibles sur demande
PVC M1 DIBONDPHOTOLUM.

PVC M1

2 mm blanc

R V
Fixations pour

panneaux

Voir pages 30 et 31

PANNEAUX DISPONIBLES EN
1 FACE OU RECTO/VERSO

Pour une plus grande sécurité !

POUR PLUS
D’INFORMATIONS,
NOUS CONTACTER

Panneaux ÉVACUATION RECTO/VERSO
SORTIE

GAUCHE / DROITE

L x H
(mm) PVC M1

400 x 200 EV305RVN
500 x 200 EV1105RVN
600 x 300 EV205RVN
900 x 300 EV1305RVN

SORTIE BAS
GAUCHE  / DROITE

L x H
(mm) PVC M1

400 x 200 EV316RVN
500 x 200 EV1116RVN

SORTIE BAS ANGLE
GAUCHE / DROITE

L x H
(mm) PVC M1

400 x 200 EV319RVN
500 x 200 EV1119RVN

SORTIE HAUT ANGLE
GAUCHE / DROITE

L x H
(mm) PVC M1

400 x 200 EV314RVN
500 x 200 EV1114RVN

SORTIE HAUT
GAUCHE / DROITE

L x H
(mm) PVC M1

400 x 200 EV313RVN
500 x 200 EV1113RVN

Composez vous-même votre PANNEAU D’ÉVACUATION GRAND FORMAT

Exemple : L. 900 x H. 300 mm

L. 500 x H. 200 mm

- 1 - - 2 -

Exemple : L. 800 x H. 200 mm

- 1 - - 3 - - 2 -



ÉQUIPEMENT ET SIGNALÉTIQUE D’ÉVACUATION

37

Étiquettes de maintenance
des BAES

Voir page 16

PROCHAINE VÉRIFICATION
Liasse de 100 pièces.
Dim. : L. 76 x H. 25 mm

RÉF. : SV-30

CONTRÔLE DE MATÉRIEL
Liasse de 100 pièces.
Dim. : L. 76 x H. 25 mm

RÉF. : SV-40

Vinyles pour bloc autonome

SORTIE ANGLE
HAUT GAUCHE

L x H
(mm)

VINYLE
TRANSP.

150 x 60 VB014G
220 x 70 VB114G

SORTIE
GAUCHE

L x H
(mm)

VINYLE
TRANSP.

150 x 60 VB012G
220 x 70 VB112G

SORTIE ANGLE
BAS GAUCHE

L x H
(mm)

VINYLE
TRANSP.

150 x 60 VB019G
220 x 70 VB119G

SORTIE BAS
GAUCHE

L x H
(mm)

VINYLE
TRANSP.

150 x 60 VB016G
220 x 70 VB116G

SORTIE GAUCHE

L x H
(mm)

VINYLE
TRANSP.

70 x 200 VB124G

SORTIE DROITE

L x H
(mm)

VINYLE
TRANSP.

70 x 200 VB124D

SORTIE ANGLE
HAUT DROITE

L x H
(mm)

VINYLE
TRANSP.

150 x 60 VB014D
220 x 70 VB114D

SORTIE
DROITE

L x H
(mm)

VINYLE
TRANSP.

150 x 60 VB012D
220 x 70 VB112D

SORTIE ANGLE
BAS DROITE

L x H
(mm)

VINYLE
TRANSP.

150 x 60 VB019D
220 x 70 VB119D

SORTIE BAS
DROITE

L x H
(mm)

VINYLE
TRANSP.

150 x 60 VB016D
220 x 70 VB116D

L x H
(mm)

VINYLE
TRANSP.

220 x 70 VB123

L x H
(mm)

VINYLE
TRANSP.

220 x 70 VB109

L x H
(mm)

VINYLE
TRANSP.

220 x 70 VB110



ÉQUIPEMENT ET SIGNALÉTIQUE D’ÉVACUATION

38

VOIR EN PAGE 14 DU CATALOGUE POUR VOUS AIDER AU CHOIX DE LA TAILLE DU PANNEAU

Le point de rassemblement est un endroit situé à l’extérieur d’un bâtiment et suffisamment loin de celui-ci pour ne pas nuire à 
la circulation des véhicules d’urgence. Cet endroit doit être également assez vaste pour permettre un décompte rapide des 
occupants. Le panneau POINT DE RASSEMBLEMENT peut être composé d’un logo ou d’un logo complété par un texte explicatif.

Panneaux POINT DE RASSEMBLEMENT

LOGO POINT DE RASSEMBLEMENT
+ TEXTE STANDARD

L x H 
(mm) PVC M1 DIBOND ALU. PLIÉ 4D

300 x 400 PDR34B PDR34D PDR34A /
400 x 500 PDR45B PDR45D PDR45A /
400 x 600 PDR46B PDR46D PDR46A PDR46C
500 x 600 PDR56B PDR56D PDR56A /
600 x 800 PDR68B PDR68D PDR68A /

LOGO POINT DE RASSEMBLEMENT
+ TEXTE PERSONNALISÉ

L x H 
(mm) PVC M1 DIBOND ALU. PLIÉ 4D

300 x 400 PDR34B99 PDR34D99 PDR34A99 /
400 x 500 PDR45B99 PDR45D99 PDR45A99 /
400 x 600 PDR46B99 PDR46D99 PDR46A99 PDR46C99
500 x 600 PDR56B99 PDR56D99 PDR56A99 /
600 x 800 PDR68B99 PDR68D99 PDR68A99 /

LOGO POINT DE RASSEMBLEMENT MOBILITÉ RÉDUITE
+ TEXTE PERSONNALISÉ

L x H 
(mm) PVC M1 DIBOND ALU. PLIÉ 4D

300 x 400 PDRH34B99 PDRH34D99 PDRH34A99 /
400 x 500 PDRH45B99 PDRH45D99 PDRH45A99 /
400 x 600 PDRH46B99 PDRH46D99 PDRH46A99 PDRH46C99
500 x 600 PDRH56B99 PDRH56D99 PDRH56A99 /
600 x 800 PDRH68B99 PDRH68D99 PDRH68A99 /

LOGO POINT DE RASSEMBLEMENT MOBILITÉ RÉDUITE
+ TEXTE STANDARD

L x H 
(mm) PVC M1 DIBOND ALU. PLIÉ 4D

300 x 400 PDRH34B PDRH34D PDRH34A /
400 x 500 PDRH45B PDRH45D PDRH45A /
400 x 600 PDRH46B PDRH46D PDRH46A PDRH46C
500 x 600 PDRH56B PDRH56D PDRH56A /
600 x 800 PDRH68B PDRH68D PDRH68A /

Pour une fixation sur un mur ou un grillage : Pour une fixation sur un poteau en aluminium :

PVC M1 DIBOND ALU. PLIÉ
2 FACESALU. PLIÉ 4D

Les panneaux sont vendus sans kit de fixation ou poteau.Les panneaux sont vendus sans kit de fixation ou poteau.

Les panneaux sont vendus sans kit de fixation ou poteau. Les panneaux sont vendus sans kit de fixation ou poteau.



ÉQUIPEMENT ET SIGNALÉTIQUE D’ÉVACUATION

39

Grande visibilité avec un angle de vue de 360°.

Quelle que soit la position, le panneau reste toujours 
visible.

Panneaux 4D
PARKING

Voir page 53

Panneaux 4D
EXTINCTEUR

Voir page 16

Schéma de montage
pour panneaux alu.

Voir page 41

Schéma de montage
pour panneaux alu.

Panneaux POINT DE RASSEMBLEMENT 4D

LOGO POINT DE RASSEMBLEMENT

L x H 
(mm) PVC M1 DIBOND ALU. PLIÉ 4D

200 x 200 PDR22B PDR22D PDR22A /
300 x 300 PDR33B PDR33D PDR33A /
400 x 400 PDR44B PDR44D PDR44A PDR44C
600 x 600 PDR66B PDR66D PDR66A /

LOGO POINT DE RASSEMBLEMENT MOBILITÉ RÉDUITE

L x H 
(mm) PVC M1 DIBOND ALU. PLIÉ 4D

200 x 200 PDRH22B PDRH22D PDRH22A /
300 x 300 PDRH33B PDRH33D PDRH33A /
400 x 400 PDRH44B PDRH44D PDRH44A PDRH44C
600 x 600 PDRH66B PDRH66D PDRH66A /

POTEAU EN ALUMINIUM

Longueur (m) RÉF.
2,50 MAT250D60
3,00 MAT300D60
3,50 MAT350D60

Les panneaux sont vendus sans kit de fixation ou poteau. Les panneaux sont vendus sans kit de fixation ou poteau.

L. 300 x H. 400 mm L. 300 x H. 400 mm L. 400 x H. 600 mm L. 400 x H. 600 mm

• Ø 60 mm. À enfoncer d’environ 
50 cm dans le sol. 



ÉQUIPEMENT ET SIGNALÉTIQUE D’ÉVACUATION

40

Fixations pour
panneaux

PVC ou DIBOND
Voir pages 30 et 31

Point de rassemblement + Flèche directionnelle

Panneau en aluminium plié
L. 600 x H. 300 mm

Panneau en dibond
L. 500 x H. 600 mm

LOGO POINT DE RASSEMBLEMENT +
FLÈCHE DIRECTIONNELLE VERS LA GAUCHE

L x H 
(mm) PVC M1 DIBOND ALU. PLIÉ

400 x 200 PDRG42B-G PDRG42D-G PDRG42A-G
600 x 300 PDRG63B-G PDRG63D-G PDRG63A-G
400 x 500 PDRG45B-G PDRG45D-G PDRG45A-G
500 x 600 PDRG56B-G PDRG56D-G PDRG56A-G

LOGO POINT DE RASSEMBLEMENT +
FLÈCHE DIRECTIONNELLE VERS LA DROITE

L x H 
(mm) PVC M1 DIBOND ALU. PLIÉ

400 x 200 PDRG42B-D PDRG42D-D PDRG42A-D
600 x 300 PDRG63B-D PDRG63D-D PDRG63A-D
400 x 500 PDRG45B-D PDRG45D-D PDRG45A-D
500 x 600 PDRG56B-D PDRG56D-D PDRG56A-D

LOGO POINT DE RASSEMBLEMENT
MOBILITÉ RÉDUITE +

FLÈCHE DIRECTIONNELLE VERS LA GAUCHE

L x H 
(mm) PVC M1 DIBOND ALU. PLIÉ

400 x 200 PDRHG42B-G PDRHG42D-G PDRHG42A-G

600 x 300 PDRHG63B-G PDRHG63D-G PDRHG63A-G

400 x 500 PDRHG45B-G PDRHG45D-G PDRHG45A-G

500 x 600 PDRHG56B-G PDRHG56D-G PDRHG56A-G

LOGO POINT DE RASSEMBLEMENT
MOBILITÉ RÉDUITE +

FLÈCHE DIRECTIONNELLE VERS LA DROITE

L x H 
(mm) PVC M1 DIBOND ALU. PLIÉ

400 x 200 PDRHG42B-D PDRHG42D-D PDRHG42A-D

600 x 300 PDRHG63B-D PDRHG63D-D PDRHG63A-D

400 x 500 PDRHG45B-D PDRHG45D-D PDRHG45A-D

500 x 600 PDRHG56B-D PDRHG56D-D PDRHG56A-D

Exemple de mise en situation :



ÉQUIPEMENT ET SIGNALÉTIQUE D’ÉVACUATION

41

Comment bien choisir son panneau en aluminium plié ?

Montage de votre panneau en aluminium plié en 4 étapes

Enlevez le film de
protection du panneau

Placez les brides

Choix du poteau de Ø 60 mm

• Choix de la longueur du poteau.
À enfoncer d’environ 50 cm dans 
le sol.

• Taille : Suivant la distance de vision
nécessaire.
(Voir page 14)

• Panneau 4D : Pas de bride.

• Panneau 1 face

RÉF. : KIT-BRIDE1

• Panneau 2 face
Pour assembler 2 panneaux 1 face

pour un Reco/Verso.

RÉF. : KIT-BRIDE2

RÉF. : KIT-BRIDE00

• Fixation par feuillard pour les 
grandes surfaces

Pour des Ø de 60 à 280 mm

Choix du panneau Choix des brides

Pré-vissez les brides

Placez le panneau sur
le poteau et terminez le serrage

Panneau en aluminium plié + Poteau
L. 400 x H. 600 mm + Poteau de 2,50 m de haut

(Format utile 2 m de haut)

- 1 -

- 1 - - 2 - - 3 -

- 3 -

- 2 -

- 4 -

POTEAU EN ALUMINIUM

Longueur (m) RÉF.
1,00 MAT100D60
1,50 MAT150D60
2,00 MAT200D60
2,50 MAT250D60
3,00 MAT300D60
3,50 MAT350D60

Autres longueurs possibles sur demande.

• Système de montage :
1 face / 2 faces / 4 D (Cube)

• Type de panneau :



ÉQUIPEMENT ET SIGNALÉTIQUE D’ÉVACUATION

42

Accessoires
d’évacuation

Voir page 44

POUR PLUS
D’INFORMATIONS,
NOUS CONTACTER

Brassard velcro

Brassard automatique

Constituez votre
KIT ÉVACUATION SUR MESURE !

La prévention du risque incendie et l’évacuation du personnel en cas de nécessité font l’objet de procédures précises et orga-
nisées dans l’entreprise.

1 - Les mesures à mettre en oeuvre sont les suivantes :
Balisage, signalisation et la signalétique : zones à risques, consignes de sécurité, balisage de secours, plans d’évacuation à jour, 
point de rassemblement...

2 - La formation du personnel :
Sensibilisation et formation au risque incendie et évacuation, constitution des guides et serres-files (volontaires qui vérifient que le 
signal d’incendie a été entendu par tout le monde et dirigent les salariés vers le point de rassemblement). Définir clairement les 
points de rassemblement. Constitution si nécessaire d’équipes de première intervention (E.P.I.) et d’équipes de seconde inter-
vention (E.S.I.).

Kit évacuation
• Sacoche d’évacuation en PVC à fixer au mur à l’aide de 2 oeillets ou d’une bande velcro suivant le modèle.
• Rabat à fermeture type velcro.

KIT ÉVACUATION

MODÈLE RÉF.
2 Œillets SAC-EVAC1
2 Œillets + Bande velcro SAC-EVAC2

1

1

2

2



ÉQUIPEMENT ET SIGNALÉTIQUE D’ÉVACUATION

43

Panneaux
PREMIERS SECOURS

Voir page 56

Mise en place instantanée d’une main.

S’adapte automatiquement au tour de 
bras quelle que soit sa taille.

La lame ressort du brassard automatique neuf, peut nécessiter d’être enroulée
1 à 2 fois afin d’obtenir sa capacité d’enroulement optimum.

RÉF. : BL-EVAC

RÉF. : B-EVAC

RÉF. : BL-RESPEVAC2RÉF. : BL-EVAC4

RÉF. : B-EVAC4

RÉF. : BL-EVAC2

RÉF. : B-EVAC2

RÉF. : BL-GUIDE

RÉF. : B-GUIDE

RÉF. : BL-SECU 

RÉF. : B-SECU 

RÉF. : BL-SECOU

RÉF. : B-SECOU

RÉF. : BL-SECOU2

RÉF. : B-SECOU2

RÉF. : BL-SECOU3

RÉF. : B-SECOU3

RÉF. : BL-RESPSECU

RÉF. : BL-SECU2

RÉF. : B-SECU2

RÉF. : BL-EPIRÉF. : BL-ESI

RÉF. : BL-SERRE

RÉF. : B-SERRE

RÉF. : BL-SST

RÉF. : BL-GUIDE2

RÉF. : B-GUIDE2

RÉF. : BL-SERRE3

RÉF. : B-SERRE3

RÉF. : BL-SERRE2

RÉF. : B-SERRE2

RÉF. : BL-GUIDE3

RÉF. : B-GUIDE3

RÉF. : BL-EVAC3

RÉF. : B-EVAC3

Brassards AUTOMATIQUES (Modèles standard)
En tissu polyester. Enduit PVC fluorescent "EN 471".

Dimensions : L. 350 x H. 70 mm

Brassards VELCRO (Modèles standard)
En tissu polyester. Enduit PVC fluorescent "EN 471".

Dimensions : L. 450 x H. 70 mm

Modèles spécifiques sur demande à partir de 1 pièce

Rouge

Gris

Vert

Vert Fluo Jaune Fluo Orange Fluo

Bleu Jaune

BlancNoir

Type de brassard

Automatique

Exemples :

Possibilité de marquage
en quadrichromie

de votre logoVelcro

Texte à la demande Couleurs du brassard
au choix

- 1 - - 2 - - 3 -



ÉQUIPEMENT ET SIGNALÉTIQUE D’ÉVACUATION

44

1 2 3

Marquage dos Marquage
dos + poitrine

4 5

POUR PLUS
D’INFORMATIONS,
NOUS CONTACTER

Rouge

Gris

VertBleu Jaune

Blanc

Noir

Vert Fluo Jaune Fluo Orange Fluo

Panneaux 4D
POINT DE

RASSEMBLEMENT
Voir page 39

• Maille polyester. Taille XL.
• Bandes rétroréfléchissantes "EN 471" classe 2.2.

• Maille polyester/PVC. Taille XL.
• Bandes rétroréfléchissantes.

Gilets de haute visibilité

Gilets de haute visibilité et de haute résistance

Mégaphone
Portée jusqu’à 1km.
Sirène. Enregistrement. Ampli.
Puissance : 30 Watts max.
Alim. : 6 piles 1,5V R20 (non fournies).
Poids : 1,4kg. Dim. : Ø 200 x L. 355 mm
RÉF. : MEGAPHONE1

Également disponibles
suivant les stocks :

Porte bloc A4
Lampe torche
Lampe torche rechargeable

Nous contacter

Sifflet
En acier.
RÉF. : SIFFLET1

Tour du cou
En polyester.
Attache de sécurité.
Pour sifflet, compteur 
ou lampe de poche.
RÉF. : LANIERE

Compteur à
impulsion

En boîtier métal chromé.
4 chiffres. Remise à zéro.

RÉF. : COMPTEUR1

Accessoires d’évacuation

MODÈLES STANDARD

COULEUR RÉF.
Jaune fluo GHVJ
Orange fluo GHVO
Vert fluo GHVV
Vert fluo + Marqu. GHVV-EVAC-D
Vert fluo + Marqu. GHVV-EVAC-DP

1

2

3

4

5

Modèles spécifiques
sur demande

à partir de 1 pièce

- 1 -
Type de gilets

Gilet haut visibilité ou
Gilet haut visibilité et haute résistance

- 2 -
Texte à la demande

- 3 -
Couleurs du gilet au choix

Marquage au choix :
dos - poitrine - dos + poitrine

Possibilité de marquage
en quadrichromie

de votre logo



45

Boîtiers sous verre dormant 48

Absorbants ignifugés 48

Bac de rétention 48

PRÉVENTION, INTERVENTION
ET PREMIERS SECOURS

Pare-étincelles pour travaux itinérants

Permis de feu

Bac à sable en kit

Seau à incendie, pelles, supports

Coffrets pour A.R.I.

Coffrets pour M.I.U.

Boîtiers pour clé de secours

Registre de sécurité incendie

Sacoches en PVC pour registre de sécurité

Armoires métalliques pour registre de sécurité

Panneaux pour locaux divers

Panneaux PARKING/STATIONNEMENT

Équipements de premiers secours

Panneaux PREMIERS SECOURS
Panneaux DÉFIBRILLATEUR CARDIAQUE

46

46

46

47

49

49

50

50

50

51

51

51

52

53

54 - 55

56

Ruban de signalisation

Couvertures anti-feu



46

PRÉVENTION, INTERVENTION ET PREMIERS SECOURS

Bâche haute résistance en fibre de 
verre classée au feu M0 (tenue 600°).

Enduction de silicone sur les
2 faces pour une meilleure

résistance à l’abrasion.

Le pare-étincelles pour travaux itinérants par points chauds, est utile aux services entretien et à toutes entreprises réalisant des 
chantiers ponctuels de soudure ou de découpe.

• Une mise en place rapide et facile. Sacoche de transport et de rangement.
• Réduit les risques de création de feux couvant hors du champ de vision de l’intervenant.
• Réduit les risques de création de "cordon bickford" pouvant atteindre une réserve de combustible solide ou liquide.

RECOUVREMENT D’OBJETS
Protège des projections d’étincelles ou de soudure en fusion.

ÉCRAN DE PROTECTION
Grâce aux œillets de suspension.

Pare-étincelles pour travaux itinérants

Permis de feu
• Bloc autocopiant format A4.
• 50 liasses de 3 feuillets.

Le permis de feu est obligatoire
pour tous les travaux par points 
chauds effectués par une
entreprise extérieure.

Recto : Informations concernant 
le travail à effectuer. 

Verso : Mesures de sécurité à 
observer.
RÉF. : PERMISFEU1

Ruban de signalisation
Ruban de signalisation rouge et blanc pour 
la délimitation de travaux ou d’intervention.  
Ruban réutilisable.
Dim : Long. 100 m x Larg. 50 mm
RÉF. : RUBANS1

PARE-ÉTINCELLES AVEC
4 OEILLETS DE SUSPENSION

L x H (m) RÉF.
1,80 x 2,00 PR-ETIN1

PARE-ÉTINCELLES AVEC
7 OEILLETS DE SUSPENSION

L x H (m) RÉF.
1,80 x 4,00 PR-ETIN2



47

PRÉVENTION, INTERVENTION ET PREMIERS SECOURS

Panneaux
SÉCURITÉ ET

MATÉRIELS INCENDIE

Voir page 20

Nos couvertures sont conformes à la norme 
européenne EN 1869

RÉF. : CVTS-5
L. 1,20 x H. 1,20 m

RÉF. : CVTS-2
L. 1,00 x H. 1,00 m

RÉF. : CVTS-1
L. 1,20 x H. 1,80 m

RÉF. : CVTS-6
L. 1,80 x H. 1,80 m

RÉF. : CVTR-1
L. 1,20 x H. 1,80 m

RÉF. : CVTR-2
L. 1,00 x H. 1,00 m

Couvertures anti-feu en sacoche souple

Couvertures anti-feu en conteneur rigide

La couverture de sécurité anti-feu est obligatoire dans :
• Les cuisines collectives des établissements recevant du public.
• Les restaurants d’entreprises.
• Les stations-service, les dépôts pétroliers, les postes de distribution de carburant des entreprises privées.

La couverture de sécurité anti-feu est également utile :
• Chez le particulier, en cas de début d’incendie de cuisine, barbecue, fondue, en cas de vêtements en feu suite à une

projection de liquide inflammable.
• Comme écran thermique pour aider à l’évacuation des personnes bloquées du fait de la chaleur dégagée par

rayonnement.

Couverture en tissu de fibre de verre enduit de silicone sur les deux faces.
• Deux lanières ignifugées permettent de sortir rapidement la couverture du contenu et de l’installer sur le foyer ou autour de 

la personne dont les vêtements ont pris feu.

Couverture en tissu de fibre de verre enduit de silicone sur les deux faces.
• Sacoche en tissu épais synthétique PVC rouge, facilement lavable, conservant très bien sa couleur rouge malgré

l’action des UV.
• La sacoche est maintenue fermée à l’aide d’une bande  auto-agrippante.
• Deux lanières ignifugées permettent de sortir rapidement la couverture de sa sacoche afin de l’installer sur le foyer ou autour 

de la personne dont les vêtements ont pris feu.

Couvertures anti-feu

SACOCHE SOUPLE

L x H (m) RÉF.
1,00 x 1,00 CVTS-2
1,20 x 1,20 CVTS-5
1,20 x 1,80 CVTS-1
1,80 x 1,80 CVTS-6

CONTENEUR RIGIDE

L x H (m) RÉF.
1,00 x 1,00 CVTR-2
1,20 x 1,80 CVTR-1



48

PRÉVENTION, INTERVENTION ET PREMIERS SECOURS

Consignes
de sécurité

Voir pages 22 et 23

Panneaux
CHAUFFERIE

Voir pages 24 et 25Voir pages 24 et 25

Conforme aux normes :
NFT 90 361, 90 362, 90 363 et
NFP 98 190 SR

Dim. : L. 500 x H. 50 x P. 500 mm
RÉF. : RETENT1

RÉF. : ABS40 RÉF. : ABS33

• En acier.
• Peinture poudre polyester sur les 2 faces.

• Boîtier en métal rouge sans fond.
• Verre dormant en plexiglass.
• Fourni avec 2 clés.
• Possibilité de remplacer la vitre.

• Sac de 8,5 kg de 40 litres.
• Biodégradable à plus de 99%.

• Sac de 20 kg de 33 litres.
• Sépiolite.

Bac de rétention

Boîtiers sous verre dormant

Absorbant végétal ignifugé Absorbant minéral

L x H x P (mm) RÉF.
250 x 250 x 150 BTEVD252515
300 x 200 x 130 BTEVD302013
300 x 300 x 200 BTEVD303020
450 x 450 x 250 BTEVD454525
600 x 600 x 300 BTEVD606030

À placer sous un brûleur de chaufferie, rempli d’un lit d’absorbant 
ignifugé.



49

PRÉVENTION, INTERVENTION ET PREMIERS SECOURS

Faible encombrement dans votre stockage.

Montage ultra rapide, sans outil, sans vis. Notice de 
montage fournie.

Une fois monté, il se déplace aisément en un bloc 
(avant remplissage).

Panneaux
MATÉRIELS
INCENDIE

Voir page 20Voir page 20

• Tôle en acier 10/10e galvanisé (20 microns de zinc sur chaque face).
• Peinture poudre polyester sur les 2 faces.
• Avec ou sans couvercle.
• Possibilité de rendre solidaire le couvercle du bac en installant un plomb de 

sécurité au niveau de chacune des poignées du couvercle
• Volume utile : 108 litres.

Bac à sable en kit

Dimensions hors tout :
Dim. : L. 610 x H. 436 x P. 415 mm
RÉF. : BAC3

Dimensions hors tout :
Dim. : L. 600 x H. 430 x P. 415 mm
RÉF. : BAC2

Dimensions hors tout :
Dim. : L. 610 x P. 415 mm
RÉF. : COUV1

Couvercle

Bac

Bac + Couvercle

Seau à incendie
RÉF. : SEAU1

Pour pelle à queue d’aronde
ou pour seau à incendie.
RÉF. : SUPPORT1

Pour pelle à manche long 
ou une hache.
RÉF. : SUPPORT2

Supports pour
seau, pelle ou hache

Pelle de
projection
Poignée en queue 
d’aronde.
Longueur de 630 mm
Fer de 270 mm de large
RÉF. : PELLE1

Sa compacité permet
de ranger la pelle de

projection directement dans
le bac à sable en kit.

Pelle à manche long
Longueur de 1450 mm
Fer de 270 mm de large.
RÉF. : PELLE2



50

PRÉVENTION, INTERVENTION ET PREMIERS SECOURS

Coffrets de sécurité
STRASBOURG

Voir pages 2 et 3

Nos coffrets de sécurité STRASBOURG pour Appareil Respiratoire Individuel, sont disponibles en 2 dimensions :

Caractéristiques du coffret M.I.U.
Identification MATÉRIEL INCENDIE
• Tablette haute pour accessoires.
• Ceinture type velcro pour maintenir 2 longueurs de tuyau de 20 mètres.
• Matières utilisées identiques aux coffrets pour extincteur.
Dim. utiles intérieures : L. 280 à 310 x H. 770 à 810 x P. 200 à 250 mm
Dim. hors tout : L. 600 x H. 850 x P. 300 mm

Coffrets pour A.R.I.

Coffrets pour M.I.U.

Boîtiers pour clé de secours

Boîte à clé porte pleine
• En métal.
• Barillet H520. Fournie avec 2 clés.
Dim. hors tout : L. 117 x H. 157 mm

RÉF. : BTEMET1

Boîte à clé sous
verre dormant

• En métal et vitre en plexiglass.
• Barillet H520. Fournie avec 2 clés.
Dim. hors tout : L. 117 x H. 157 mm

RÉF. : BTEVD1

Boîte à clé STRASBOURG
avec fermeture par scellé

• En polystyrène choc traité anti-UV.
• Porte transparente en PVC.
• La fermeture par scellé permet de

visualiser l’ouverture accidentelle du 
boîtier.

• Remise en état rapide après usage 
par remplacement du scellé détruit.

Dim. hors tout : L. 150 x H. 160 mm
RÉF. : BTESG

Le boîtier pour clé de secours assure une protection efficace d’une clé de secours dans les lieux où la sécurité l’exige.

COFFRETS POUR A.R.I.

MODÈLE RÉF.
COMPACT ARI1-PVC
DOUBLE ARI2-PVC

Caractéristiques du coffret A.R.I. simple et double.
Identification APPAREIL RESPIRATOIRE.
• Tablette basse pour poser le dosseret.
• Ceinture type velcro pour le maintien de l’A.R.I.
• Matières utilisées identiques aux coffrets pour extincteur.

Vitre
de remplacement

(En PMMA)
RÉF. : VITRE2

FINITION ROUGE (VITRE À ENFONCER)

FERMETURE RÉF.
Serrure à clé + Scellé MIU-FEN

FINITION ROUGE

FERMETURE RÉF.
Bouton poussoir + Scellé MIU

• Coffret STRASBOURG COMPACT pour 1 A.R.I.
Dim. utiles intérieures : L. 280 à 310 x H. 770 à 810 x P. 200 à 250 mm
Dim. hors tout : L. 400 x H. 840 x P. 270 mm

• Coffret STRASBOURG DOUBLE pour 1 A.R.I. +
    2 bouteilles de réserve.
Dim. utiles intérieures : L. 470 à 510 x H. 740 à 810 x P. 240 à 280 mm
Dim. hors tout : L. 600 x H. 850 x P. 300 mm

SCELLÉS DE COULEUR

COULEUR RÉF. COULEUR RÉF.
Bleu SCST-B Jaune SCST-J
Rouge SCST-R Gris ou Blanc SCST-G

Vendus par sachet de 10 scellés.
Les scellés de couleur sont également utilisés pour les coffrets de 
sécurité STRASBOURG.



51

PRÉVENTION, INTERVENTION ET PREMIERS SECOURS

La sacoche est maintenue fermée à l’aide d’une bande  auto-agrippante.

2 œillets de fixation permettent une installation au mur.

Sacoche pour
registre en cahier

Dim utiles : L. 230 x H. 310 x ÉP. 20 mm
RÉF. : SAC-REG1

Sacoche à soufflet pour
registre en cahier ou classeur

Dim. utiles : L. 270 x H. 350 x ÉP. 60 mm
RÉF. : SAC-REG2

Sacoche face cristal pour 
registre en classeur

Dim. utiles : L. 270 x H. 350 x ÉP. 50 mm
RÉF. : SAC-REG3

Sacoches en PVC pour registre de sécurité

Armoires métalliques pour registre de sécurité

Registre de sécurité incendie

84 pages
Format A4.

RAPPEL DE LA RÉGLEMENTATION :
• Dispositions générales de sécurité.
• Moyens de secours contre l’incendie.
• Équipements divers réglementés.
RÉF. : REGISTRE1

• Sacoche en tissu épais synthétique en PVC rouge, facilement lavable, conservant très bien sa couleur rouge malgré l’action 
des UV.

Pour cahier.
RÉF. BTE-REG1

Pour cahier et classeur.
RÉF. BTE-REG2

Pour cahier et classeur.
RÉF. BTE-REG3

• En tôle laquée rouge avec une fermeture par clé.
• Fermeture par clé triangle 8.

Le registre de sécurité se positionne de façon à être immédiate-
ment disponible. Idéal également pour stocker des documenta-
tions diverses ou fiches techniques.

Exemples de mise en situation avec
le coffret RÉF. BTE-REG3

À soufflet avec
séparation

intérieur



52

PRÉVENTION, INTERVENTION ET PREMIERS SECOURS

ACCÈS HANDICAPÉS

L x H
(mm) PVC M1

100 x 100 PDH1
200 x 200 PDH2

accès
parking

toilettes toilettes
hommes

toilettes
femmes

toilettes
handicapés

accès
sous-sol

accès
étages

local
poubelles

atelier

buanderie

vestiaires vestiaires
hommes

vestiaires
femmes douches

lingerie salle de
motricité infirmerie

salle du
personnel bureaux archives

local
poussettes

local
vélos réserve

Panneaux pour locaux divers

L x H
(mm) PVC M1

200 x 100 PDV200-24

L x H
(mm) PVC M1

200 x 100 PDV200-1

L x H
(mm) PVC M1

200 x 100 PDV200-12

L x H
(mm) PVC M1

200 x 100 PDV200-4

L x H
(mm) PVC M1

200 x 100 PDV200-20

L x H
(mm) PVC M1

200 x 100 PDV200-13

L x H
(mm) PVC M1

200 x 100 PDV200-9

L x H
(mm) PVC M1

200 x 100 PDV200-8

L x H
(mm) PVC M1

200 x 100 PDV200-19

L x H
(mm) PVC M1

200 x 100 PDV200-10

L x H
(mm) PVC M1

200 x 100 PDV200-5

L x H
(mm) PVC M1

200 x 100 PDV200-16

L x H
(mm) PVC M1

200 x 100 PDV200-17

L x H
(mm) PVC M1

200 x 100 PDV200-18

L x H
(mm) PVC M1

200 x 100 PDV200-6

L x H
(mm) PVC M1

200 x 100 PDV200-2

L x H
(mm) PVC M1

200 x 100 PDV200-3

L x H
(mm) PVC M1

200 x 100 PDV200-11

L x H
(mm) PVC M1

200 x 100 PDV200-7

L x H
(mm) PVC M1

200 x 100 PDV200-14

L x H
(mm) PVC M1

200 x 100 PDV200-22

L x H
(mm) PVC M1

200 x 100 PDV200-23

L x H
(mm) PVC M1

200 x 100 PDV200-21

TOILETTES HANDICAPÉS

L x H
(mm) PVC M1

100 x 100 PDH3

TOILETTES FEMMES

L x H
(mm) PVC M1

100 x 100 PDH9

TOILETTES

L x H
(mm) PVC M1

100 x 100 PDH7

TOILETTES HOMMES

L x H
(mm) PVC M1

100 x 100 PDH5



53

PRÉVENTION, INTERVENTION ET PREMIERS SECOURS

POTEAU EN ALUMINIUM

Longueur (m) RÉF.
2,00 MAT200D60
2,50 MAT250D60
3,00 MAT300D60
3,50 MAT350D60

KIT DE FIXATION POUR POTEAU

MODÈLE RÉF.
Bride 1 face KIT-BRIDE1
Bride 2 faces* KIT-BRIDE2

TEXTES À
PRÉCISER LORS DE

VOTRE COMMANDE

Schéma de montage
pour panneaux en 

aluminium plié
Voir page 41

Schéma de montage
pour panneaux en 

Panneaux 4D
POINT DE

RASSEMBLEMENT
Voir page 39

1

2

Panneaux PARKING/STATIONNEMENT

Panneaux PARKING 4D

GPL/LPG
FRANÇAIS/ANGLAIS

L x H
(mm) PVC M1

400 x 300 PGPL1
300 x 400 PGPL2

VIDÉO SURVEILLANCE

L x H
(mm) PVC M1

200 x 300 SI23-13B

LOGO PARKING

L x H 
(mm) DIBOND ALU. PLIÉ

300 x 400 PK34D PK34A
400 x 500 PK45D PK45A
400 x 600 PK46D PK46A
400 x 80 PK408D PK408A

LOGO PARKING MOBILITÉ RÉDUITE

L x H 
(mm) DIBOND ALU. PLIÉ

300 x 400 PKH34D PKH34A
400 x 500 PKH45D PKH45A
400 x 600 PKH46D PKH46A

LOGO PARKING VERS LA GAUCHE

L x H 
(mm) DIBOND ALU. PLIÉ

300 x 400 PK34DG PK34AG
400 x 500 PK45DG PK45AG
400 x 600 PK46DG PK46AG

LOGO PARKING VERS LA DROITE

L x H 
(mm) DIBOND ALU. PLIÉ

300 x 400 PK34DD PK34AD
400 x 500 PK45DD PK45AD
400 x 600 PK46DD PK46AD

LOGO STATIONNEMENT

L x H 
(mm) DIBOND ALU. PLIÉ

300 x 400 PKS34D PKS34A
400 x 500 PKS45D PKS45A
400 x 600 PKS46D PKS46A

TEXTE AU CHOIX

TEXTE AU CHOIX TEXTE AU CHOIX

TEXTE AU CHOIXTEXTE AU CHOIX

TEXTE AU CHOIX

L x H 
(mm) 4D

400 x 400 PK44C
400 x 600 PK46C

PARKING

L. 400 x H. 400 mm L. 400 x H. 600 mm

• Ø 60 mm. À enfoncer d’environ 
50 cm dans le sol.
Autres longueurs possibles.

DIBOND

ALU. PLIÉ

Pour une fixation
sur un mur ou grillage

Pour une fixation
sur un poteau en aluminium

1

2

* Pour assembler 2 panneaux 1 face pour 
un Recto/Verso.



54

PRÉVENTION, INTERVENTION ET PREMIERS SECOURS

AUTRES COFFRETS ET SACOCHES POSSIBLES :
1 pers. - 10/12 pers. - 20 pers. -  50 pers. - coffrets métiers...

POUR PLUS D’INFORMATIONS, NOUS CONTACTER

Poignée de transport et
support mural.

• 6 pansements adhésifs
20 mm x 72 mm

• 4 pansements adhésifs
53 mm x 70 mm

• 1 pansement compressif stérile.
• 4 compresses stériles

20 cm x 20 cm

• 1 bande extensible 3 m x 5 cm

• 1 bande extensible 3 m x 7 cm

• 1 rouleau de sparadrap sécable 
5 m x 2 cm

• 1 paire de ciseaux 10 cm à
bouts ronds.

• 1 pince à échardes à mors plats.

• 1 paire de gants jetables.

• 3 compresses à la chlorhexidine.

• 3 compresses d’alcool.
• 3 compresses au calendula.
• 3 compresses d’hypochlorite de 

sodium.
• 2 sachets de gel décontaminant 

pour les mains sans eau.
• 2 dosettes de sérum

physiologique stérile.
• 1 feuillet premiers soins.

L’article R.4224-14 du Code du Travail stipule que les lieux de travail doivent être équipés d’un matériel de premiers secours 
adapté à la nature des risques et facilement accessible. Ce matériel doit faire l’objet d’un signalisation par panneaux, conforme 
à la réglementation.

Coffret 2/4 personnes
Dim. : L. 185 x H. 125 x ÉP. 62 mm
RÉF. : SECOURS-MA1

Coffret de secours rigide 2/4 personnes et coffret 6/8 personnes
Ils ont été conçus pour apporter une réponse adaptée aux blessures les plus courantes et contiennent : Pansements panachés, 
compresses stériles, sparadrap, pansements compressifs, compresses imprégnées, dosettes de sérum physiologique…

Trousse de secours individuelle
Elle contient le minimum nécessaire pour apporter les premiers soins 
(pansements panachés, bandes, compresses imprégnées, pince 
à échardes…)
Dim. : L. 110 x H. 140 x ÉP. 40 mm
RÉF. : SECOURS-TR1

• 3 pansements adhésifs 20 mm x 72 mm
• 2 pansements adhésifs 53 mm x 70 mm
• 2 compresses stériles individuelles

20 cm x 20 cm
• 1 bande extensible 3 m x 5 cm
• 1 paire de ciseaux 10 cm à bouts ronds.
• 1 pince à échardes à mors plats.

• 1 paire de gants jetables.
• 1 compresse à la chlorhexidine.
• 1 compresse d’alcool 70°
• 1 compresse au calendula.
• 1 dosette de sérum physiologique stérile.
• 1 feuillet premiers soins.

• 1 couverture de survie.
• 1 écharpe triangulaire.
• 12 pansements adhésifs

20 mm x 72 mm
• 8 pansements adhésifs

53 mm x 70 mm
• 2 pansements compressifs stériles.
• 10 compresses stériles

20 cm x 20 cm
• 2 bandes extensibles 3 m x 5 cm
• 2 bandes extensibles 3 m x 7 cm
• 1 rouleau de sparadrap

5 m x 2 cm
• 1 paire de ciseaux 13 cm à bouts 

ronds.
• 1 pince à échardes à mors plats.
• 1 paire de gants jetables.

• 12 épingles de sûreté.
• 1 doigtier en cuir.

• 1 pulvérisateur de 50 ml à la 
chlorhexidine.

• 5 compresses d’alcool à 70°

• 5 compresses au calendula.

• 5 compresses d’hypochlorite de 
sodium.

• 3 sachets de crème réparatrice.

• 3 sachets de gel décontaminant 
mains.

• 4 dosettes de sérum
physiologique stérile.

• 2 tampons hémostatiques pour 
le nez.

• 1 feuillet premiers soins.

Coffret 6/8 personnes
Dim. : L. 250 x H. 185 x ÉP 83 mm
RÉF. : SECOURS-MA2

Composition :

Composition : Composition :



55

PRÉVENTION, INTERVENTION ET PREMIERS SECOURS

INDISPENSABLE POUR LES
PREMIERS SECOURS AUX BLESSÉS !

1 Ethylotest fourni dans la trousse.

Kit : Armoire à pharmacie + Réassort 5 à 10 personnes
Réf. : SECOURS-PHAR1

Kit de réassort
destiné à équiper les

armoires à pharmacie
d’ateliers, de bureaux

ou d’entrepôts…
RÉF. : SECOURS-K10

Armoire à pharmacie (vide)
En tôle. Coloris blanc. 2 étagères. Fournie avec 2 clés.

Dim. : L. 300 x H. 460 x P. 140 mm - Poids : 3 kg
RÉF. : SECOURS-ARM1

Trousse de secours spéciale véhicule 2/4 personnes
Contient un éthylotest chimique, conforme à la réglementation du 01/07/2012.
Dim. : L. 180 x H. 130 x ÉP. 45 mm
RÉF. : SECOURS-VE1

Couverture de survie classique
Réalisée en polyester métallisé, indispensable pour les premiers secours aux
blessés, elle protège de la chaleur (côté doré – argenté à l’extérieur), du froid 
et des intempéries (côté argent – doré à l’extérieur). Cette couverture convient 
également pour le camping, le bivouac, l’alpinisme, le ski, le nautisme, etc.
Dim. Environ* : L. 160 cm x H. 210 cm
RÉF. : SURVIE1
* La taille des couvertures de survie peut varier légèrement selon les fabrications.

• 1 couverture de survie.
• 6 pansements adhésifs 20 mm x 72 mm
• 4 pansements adhésifs 53 mm x 70 mm
• 1 pansement compressif stérile.
• 4 compresses stériles individuelles

20 cm x 20 cm
• 1 bande extensible 3 m x 7 cm
• 1 bande extensible 3 m x 5 cm
• 1 rouleau de sparadrap sécable

5 m x 2 cm
• 1 paire de ciseaux 10 cm à bouts ronds.

• 1 pince à échardes à mors plats.
• 1 paire de gants jetables.
• 3 compresses à la chloréxidine.
• 3 compresses d’alcool 70°
• 3 compresses au calendula.
• 3 compresses d’hypochlorite de sodium.
• 2 sachets de gel décontaminant mains 

sans eau.
• 1 dosettes de sérum physiologique 

stérile.
• 1 feuillet premiers soins.

Composition :



56

PRÉVENTION, INTERVENTION ET PREMIERS SECOURS

Consignes
de sécurité

Voir pages 22 et 23

Caches hybrides
pour douche portative

Voir page 4

Panneaux DÉFIBRILLATEUR CARDIAQUE 

En cas d’accident les premières secondes comptent et peuvent être vitales.
Une bonne signalisation du matériel de premiers secours peut sauver de nombreuses vies.

Panneaux PREMIERS SECOURS

L x H
(mm) PVC M1

150 x 200 SP01
300 x 400 SP101

L x H
(mm) PVC M1

150 x 200 SP05
300 x 400 SP105

L x H
(mm) PVC M1

150 x 200 SP04
300 x 400 SP104

L x H
(mm) PVC M1

150 x 200 SP02
300 x 400 SP102

L x H
(mm) PVC M1

150 x 200 SP03
300 x 400 SP103

L x H
(mm) PVC M1

150 x 200 SDAE4

L x H
(mm) PVC M1

450 x 150 SDAE10

L x H
(mm) PVC M1

150 x 200 SP06

L x H
(mm) PVC M1

150 x 200 SP07

D.A.E.

L x H
(mm) PVC M1

150 x 200 SDAE1

D.A.E.
À DROITE

L x H
(mm) PVC M1

150 x 200 SDAE2

D.A.E.
À GAUCHE

L x H
(mm) PVC M1

150 x 200 SDAE3



A 
Absorbants ............................................................................................ 48 
Accès interdit (Panneaux) .................................................................. 29 
Accessoires d’évacuation .................................................................. 44 
Accessoires pour coffrets de sécurité .................................................. 3 
Alarme incendie (Panneaux) ............................................................. 19 
Antidérapant ........................................................................................ 13 
Armoire à pharmacie .......................................................................... 55 
Armoires pour registre de sécurité ...................................................... 51 
 
B 
Bac à sable en kit ................................................................................. 49 
Bac de rétention .................................................................................. 48 
Boîtiers pour clé de secours ................................................................ 50 
Boîtiers sous verre dormant .................................................................. 48 
Brassards ................................................................................................ 43 
Brides de fixation pour poteau ............................................... 19, 41, 53

C 
Caches M1 hybrides pour extincteurs ................................................. 4 
Chaînette .............................................................................................. 31 
Chaufferie (Consignes/ Panneaux) ....................................... 23, 24, 25 
Classe de feu (Panneaux) ................................................................... 17 
Code du travail (Consignes) ............................................................... 22 
Coffrets de secours  .............................................................................. 54 
Coffrets de sécurité pour extincteurs  .............................................. 2, 3 
Coffrets pour A.R.I. ............................................................................... 50 
Coffrets pour M.I.U. ............................................................................... 50 
Compteur à impulsion ......................................................................... 44 
Consignes de sécurité ................................................................... 22, 23 
Couverture de survie classique .......................................................... 55 
Couvertures anti-feu ............................................................................ 47 
Crochet aimanté .................................................................................. 31 
Crochets de suspensions ..................................................................... 31

D 
Défense de fumer (Panneaux) ........................................................... 29 
Défibrillateur cardiaque (Panneaux) ................................................. 56

E 
Espace d’attente sécurisé (Panneaux/Consignes) ................... 21, 22 
Étiquettes de maintenance des BAES ............................................... 37 
Étiquettes de maintenance des extincteurs ..................................... 16 
Étiquettes personnalisables de vérification des extincteurs ............ 17 
Évacuation (Panneaux) ........................................................... 34, 35, 36 
Extincteur (Panneaux) .......................................................................... 16

G 
Gilets de haute visibilité ....................................................................... 44 
Grippeurs ............................................................................................... 31

H 
Housse M1 pour A.R.I. ........................................................................... 12 
Housses M1 pour douche portative .................................................... 12 
Housse M1 pour poteau incendie ...................................................... 12 
Housses M1 ISO sur mesure pour extincteurs ....................................... 9 
Housses M1 pour extincteurs ..................................................... 6, 7, 8, 9 
Housses M1 pour extincteurs sur roues ............................................... 10 
Housses M1 pour R.I.A. ......................................................................... 12

J 
Jeu de 2 clés 2131 .................................................................................. 3

K 
Kit de réassort à pharmacie ................................................................ 55 
Kit évacuation (Sacoche) ................................................................... 42

L 
Lampe torche ....................................................................................... 44

M 
Marquage au sol adhésif .................................................................... 13 
Mastics ................................................................................................... 30 
Mégaphone .......................................................................................... 44

P 
Panneau d’évacuation grand format .............................................. 36 
Panneaux 3D ou Recto/Verso à faire soi-même .............................. 32 
Panneaux Danger/Avertissement ................................................ 26, 27 
Panneaux grands formats ....................................................... 27, 28, 29 
Panneaux Obligation/Prévention ...................................................... 28 
Panneaux Parking/Stationnement ..................................................... 53 
Panneaux pour locaux divers ............................................................. 52 
Pare-étincelles pour travaux itinérants .............................................. 46 
Pelles ...................................................................................................... 49 
Permis de feu ........................................................................................ 46 
Picto. photoluminescents des classes de feu en vinyle adhésif ..... 17 
Pied support extincteur + mât porte-drapeau ................................. 13 
Planches de chiffres en vinyle adhésif ............................................... 16 
Point d’eau incendie (Panneaux) ...................................................... 19 
Point de rassemblement .......................................................... 38, 39, 40 
Point de rassemblement 4D (Panneaux) ........................................... 39 
Porte bloc A4 ........................................................................................ 44 
Porte coupe-feu (Panneaux) .............................................................. 21 
Poteau en aluminium ................................................... 16, 19, 39, 41, 53 
Premiers secours ................................................................................... 56

R 
Registre de sécurité incendie ............................................................. 51 
R.I.A. (Panneaux) .................................................................................. 18 
Ruban de signalisation ........................................................................ 46 
Rubans adhésifs double face ............................................................. 30

S 
Sacoches pour registre de sécurité ................................................... 51 
Scellés de sécurité de couleur ........................................................ 2, 50 
Seau à incendie ................................................................................... 49 
Sécurité électrique (Panneaux) .......................................................... 26 
Sécurité et matériels incendie (Panneaux) ....................................... 20 
Serrure 2131 ............................................................................................. 3 
Soins aux électrisés (Consignes) ......................................................... 22 
Stockage de produits chimiques (Consignes) .................................. 23 
Strasbourg compact (Coffrets de sécurité) ........................................ 3 
Strasbourg double (Coffrets de sécurité) ............................................ 3 
Strasbourg tertiaire (Coffrets de sécurité) ........................................... 2 
Supports aimantés pour extincteurs ................................................... 13 
Supports pour seau, pelle ou hache .................................................. 49

T 
Tour du cou ........................................................................................... 44 
Trousse de secours individuelle ........................................................... 54 
Trousse de secours spéciale véhicule ................................................ 55

V 
Vinyles pour bloc autonome .............................................................. 37 
Vitre en PMMA de remplacement ....................................................... 3

INDEX



GLOBAL MAINTENANCE SERVICES
8 rue Honoré de Balzac - 37000 TOURS

N° indigo : 0 820 207 277 - Fax : 0826 169 740


